

तेमाल गाउँपालिकाको नवाँ गाउँ सभामा गाउँपालिकाका
अध्यक्ष श्री सलाम सिं तामाङ ज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको
आ.व. २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम

“पूर्वाधार र स्वास्थ्यमा अग्रगामी समृद्ध तेमालको चिनारी”



१.१. पृष्ठभूमि:

आदरणीय सदस्यज्यूहरु

यस नवाँ गाउँ सभाका आदरणीय उपाध्यक्षज्यू आदरणीय सदस्यज्यूहरु, आमन्त्रित विशिष्ट अतिथिज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी मित्रहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु एवम् यस सभाको उदघाटन सत्रमा उपस्थित सम्पूर्ण आदरणीय महानुभावहरुमा गाउँपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवम् अभिवादन प्याफुलची, नमन टक्काउँन चाहन्छु ।

१. देशमा सङ्घियता कार्यान्वयन भएपछि गठित स्थानीय सरकार क्रियाशीलताका चार वर्ष सफलतापूर्वक व्यतीत भएका छन् । “पूर्वाधार र स्वास्थ्यमा अग्रगामी, समृद्ध तेमालको चिनारी” भन्ने सोचसहित कार्य गर्दै अधिको तेमाल गाउँपालिकाले अहिलेसम्म आठौं गाउँसभा सम्पन्न गरिसकेको छ । नवाँ गरिमाय गाउँसभा समक्ष गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसीको अनुभूती भएको छ ।
२. जनताका विभिन्न आन्दोलनहरुको परिणामस्वरूप प्राप्त नेपालको संविधानले शासकीय सत्तालाई तल्लो तहसम्म पुर्याएर प्रत्येक नागरिकलाई स्वशासन तथा आत्मनिर्णयको अधिकार सुनिश्चित गरेको छ । अहिले स्थानीय सरकारहरु सोही अधिकारको प्रयोगलाई उच्चतम बिन्दुमा पुर्याउन तल्लीन छन् । नागरिक अधिकार संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न अघि यस अवसरमा सङ्घिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिका लागी भएको सबै अन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन अर्पण गर्नुहोने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात अमर शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जलि अर्पण गर्दछु ।
३. नागरिकको नजिक रहेर कार्य गर्ने सरकार प्रभावकारी हुन्छ भन्ने सिद्धान्त अनुरूप तेमाल गाउँपालिकाले विकासको विभिन्न गतिविधिहरुमा सर्वसाधारण नागरिकहरुसँग सैदैव हातेमालो गरी कार्य गर्दै आएको कुरा जानकारी गराउन पाउँदा गर्वको अनुभूती भएको छ ।
४. सिङ्गो विध यतिबेला कोरोना भाइरसले ल्याएको सङ्कट सामना गरिरहेको छ । सिङ्गो मुलुक तथा गाउँपालिका पनि यस विपत्तिसँग जुधिरहेको छ । अहिले देशभरी रहेको लकडाउनले सिर्जना गरेको आर्थिक सुस्तान तथा सामाजिक जीवनमा आएको अवरोधलाई व्यवस्थापन गर्नु नै महत्वपूर्ण चुनौती देखिएको छ । अबको लामो समय यही महामारीले पारेको असर सामना गर्नमा नै कार्य गर्नुपर्नेछ । यसै सन्दर्भमा, तेमाल गाउँपालिकाको अगुवाईमा तेमाल गाउँपालिकामा कोरोना विशेष (अस्थायी) अस्पताल तथा पि.सि.आर. प्रयोगशाला स्थापना गरी गाउँपालिकाका संक्रमित व्यक्तिहरुलाई उपचार उपलब्ध गराइएको यस अवसरमा

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

- स्मरण गराउन चाहन्छु । गाउँपालिकाको नेतृत्वमा गाउँवासी नागरिकका विकास निर्माणको आकांक्षा अनुरूप अघि बढ्ने भन्ने सदैव तत्पर रहेको यस गरिमामय सभासमक्ष अनुरोध गर्न चाहन्छु ।
५. गाउँपालिकाले वितेका चार वर्षमा गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण, बडा कार्यालयहरु निर्माण, नयाँ ट्रयाक सहितको सडक तथा सडक मर्मत, सीप विकास र क्षमता विकासका कार्यक्रम, कृषि तथा पशु विकासका कार्यक्रम र पछिल्लो समयमा कोभिड १९ को प्रभावका कारण संक्रमित व्यक्तिको उपचार तथा आइसोलेशन व्यवस्थापन गरेको छ ।
६. गाउँपालिकाले हालसम्म २१ वटा कानुनहरु निर्माण गरि कार्यान्वयनमा आएका छन् । न्यायिक समितिले कानूनले तोकेको प्रक्रियावाट गरेको निर्णयहरु सन्तोषजनक रहेको छन् र न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र विच अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम लगायतका क्षेत्रमा सकारात्मक भुमिका खेल्नेछ ।
७. स्थानीय जनताको हित र स्वाभिमान प्रवर्द्धन गर्ने, प्रशासनलाई विकासमैत्री बनाउने, फजुल खर्च कटौती गर्ने जस्ता उद्देश्य राखी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ लाई कोभिड १९ पछि आएको आर्थिक सुस्ततावाट बाहिर निस्कने अठोटका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याएको छु ।

उपस्थित गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लागी प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । यस वर्ष पूर्वाधार क्षेत्रको विकास, उद्यम प्रवर्द्धन तथा गाउँपालिकावासीहरुको स्वास्थ्य सुरक्षा गाउँपालिकाको प्राथमिकतामा रहनुको साथै शिक्षा क्षेत्रलाई पनि उत्तिकै ध्यान दिइएको छ ।

१. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु:

२.१ समग्र नीति तथा आधारहरु:

- आ.व. २०७८।०७९ को बजेट तर्जुमा गर्दा देहायका विषयहरूलाई प्रमुख नीतिगत मार्गदर्शनको रूपमा अङ्गिकार गरिएको छ:
- नेपालको संविधानले स्पष्ट गरेको स्थानीय तहको काम, कर्तव्य तथा अधिकार सम्बन्धी प्राथमिकताहरु ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले तय गरेको नीतिगत व्यवस्था र प्राथमिकताहरु ।
- अन्तर सरकारी वित व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले गरेको नीतिगत व्यवस्थाहरु ।
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित आयोग ऐन, २०७४ ले तोकेको नीतिगत व्यवस्था र प्राथमिकताहरु ।
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिर्दर्शन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको आर्थिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरु ।
- संघिय तथा प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीतिगत, कानूनगत मापदण्डहरु ।
- पन्द्रौ योजनाले तय गरेका लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु ।
- दिगो विकासका लक्ष्यको रणनीतिले अङ्गिकार गरेका लक्ष्य, सूचक एवं प्राथमिकताहरु र विकाससंग अन्तरसम्बन्धित विषयहरु ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत र साधनहरु ।
- जनतासंग गरिएका प्रतिवद्धता र विकाससंग सम्बन्धित भएर सार्वजानिक रूपमा गरिएका उद्घोषहरु ।

२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू:

(क) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू:

- तेमालको पहिचान र आर्थिक स्रोतको मुहानको रूपमा रहेको वोधिचित मालाको खेती प्रवर्द्धनमा जोड दिनुका साथै माला निकासीमा सरल र सहज व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उर्वरायुक्त जमिनको सदुपयोग गरी कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि लिपिटड सिंचाईको थप व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुस्वास्थ्यको प्रवर्द्धनका लागि पशुखोपको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- कृषिको विविधिकरण गर्दै सहज लाभको व्यवस्था गर्न हावापानी सुँहाउदो फलफुल खेतीका लागि फलफुलको विस्त्रित वितरण कार्य निरन्तरता गरिनेछ ।
- कृषकको सहभागिता र साझेदारीमा माटो परिक्षण तथा माटो उपचार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुपालक कृषकलाई विशेष अनुदान र लक्षित वर्गलाई बाखा वितरण कार्यक्रमका साथै तालिमको समेत व्यवस्था गरिनेछ ।
- एक वडा एक प्राविधिक कार्यक्रमलाई कृषकहरूको समूहमा आबद्ध गरी कृषिको व्यवसायिकरण गरिनेछ ।
- कृषि उपजका लागि पकेट क्षेत्रको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिकाको सर्वै वडामा तरकारी तथा फलफुल खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यवसायिक खेतीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- पशुपालनलाई व्यवसायीकरणको लागि किसानहरूलाई ज्ञान, सीप तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरी उत्पादकत्व बढाउने नीति लिईनेछ ।
- कृषक समूहहरूलाई कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्धी आधारभूत सेवा प्रवाह सेवा केन्द्र मार्फत वडा वा वस्तीबाटै गरिने नीति लिईनेछ ।
- किसानलाई मलको अभाव हुन नदिन गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सहकारीसंग समन्वय गरी अनुदानमा मल वित्र विजन वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

पर्यटन विकास तर्फ देहायको नीति अवलम्बन गरिनेछ:

- तोमसोङ्कुण्ड, घेलुङ्क पहरा, नारायणस्थान मन्दिर लगायतका ऐतिहासिक एवं महत्वपूर्ण मठ मन्दिर गुम्बाहरुको संरक्षण तथा उपयोगलाई सम्बन्धित क्षेत्रको आय आर्जनसंग अन्तरसम्बन्धित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- तेमालमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागी तेमाल रोसाइवा तामाड संस्कृतिको डम्फु पार्क निर्माण, ठूलोपर्सेलमा पञ्चवुद्ध निर्माण, तेमाल दोर्जे च्याडमा दोर्जे निर्माण गरिसकेको तथा थप पर्यटन विकास तथा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक, नीजि, सहकारी एवं सामुदायिक क्षेत्रहरुसंग साझेदारी एवं सहकार्य गरी यसबाट प्राप्त लाभहरु आम जनतासम्म पुर्याइनेछ ।
- यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र होटल, रिसोर्ट एवं होमस्टेको सम्भाव्यता बोकेका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी स्थानीय संस्कृति, खानपान एवं उत्पादकत्वको आधारमा होटल, रिसोर्ट एवं होमस्टे प्याकेज संचालन गरिनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास तर्फका नीति तथा कार्यक्रमहरु:

शैक्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु:

- शिक्षा पूर्वाधारको पनि पूर्वाधार हो भन्ने विषय तेमाल गाउँपालिकाले निःसर्त स्वीकार गरेको विषय हो । शिक्षाको विकास विना अन्य कुनै पनि विकासको ढोका खुल्दैन तसर्थ शिक्षाको विकासको लागि देहायको नीति अवलम्बन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु:
- नेपाल सरकारले घोषणा गरेको सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण दशक (वि.सं. २०७६-२०८५) मा गुणस्तरीय शिक्षण-सिकाइको वातावरण निर्माण गर्न सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा विषयगत रूपमा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापनका लागी आवश्यक स्रोत उपलब्ध गराइनेछ ।
- कोभिड १९ को संक्रमणका कारण अवरुद्ध विद्यालयको पठनपाठनलाई शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय, शिक्षा तथा स्रोत विकास केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा दुर तथा खुल्ला शिक्षा लगायत वैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षण प्रक्रियालाई सहजीकरण गरिनेछ ।
- विद्यार्थी सझ्या र भूगोलका आधारमा सामुदायिक विद्यालयको मूल्याङ्कन गरी शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा विद्यालय समायोजनको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- संविधान प्रदत्त माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको व्यवस्थापन गर्नको लागि संघिय शिक्षा नीति एवं मापदण्डको अधिनमा रही आवश्यकता अनुसार स्वीकृत र्भई लागू भईसकेका नीति, ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि वा निर्देशिका परिमार्जन गरेर वा नयाँ नीति, ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि वा निर्देशिका निर्माण गरेर शिक्षा क्षेत्रलाई व्यवस्थापन गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा सुनिश्चित गरिने नीति लिइनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित बाल विकास केन्द्रको नियमित अनुगमन गरी बालमैत्री सूचक बमोजिम सञ्चालन हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । न्यायोचित वितरण प्रणालीका आधारमा बालविकास केन्द्रलाई शैक्षिक समाग्री वितरणको व्यवस्था र बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई तालिमको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- प्राथमिक तह उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय प्रवेश गराई गुणस्तरिय शिक्षाको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने स्टेशनरी सहयोग तथा अन्य विविध कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गरी शिक्षकहरूलाई थप विषयवस्तुको अभिवृद्धि गराउन तहगत र विषयगत छोटो अवधिको तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयले प्राप्त गरेको शैक्षिक नितिजाका आधारमा उत्कृष्ट ठहरिएका विद्यालय, विद्यार्थी, कर्मचारी र विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई उचित पुरुस्कार प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- तेमालको भावी शैक्षिक कार्य दिशा निर्धारण गरी योजनाबद्ध ढंगले शिक्षा क्षेत्रलाई अघि बढाउन तेमाल गाउँ शिक्षा योजना निर्माण गरी कार्यान्वय यन्मा ल्याईनेछ ।
- एक आपसमा समन्वयात्मक सूचना सम्प्रेषण र शैक्षिक गतिविधि संचालनका लागि आवश्यकता अनुसार प्रधानाध्यापकहरूको बैठक संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालयस्तरीय कार्यक्रम कार्यान्वयन, प्रवर्द्धन गर्न र शिक्षकलाई उत्प्रेरणा प्रदान गरी सकारात्मक सुझावको नीति अवलम्बन गर्न विद्यालयको नियमित अनुगमनलाई जोड दिइनेछ । साथै सबै शिक्षकहरूलाई अभिभावकसंग नियमित सम्पर्क गर्नुपर्ने नीति लिइएको छ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन समितिले प्राज्ञिक वातावरण बनाउने र प्रधान अध्यापकले प्राज्ञिक परिणाम दिने गरी वडा शिक्षा समितिको समेत परिचालन गरिनेछ ।
- प्रविधि मैत्री शैक्षिक वातावरण निर्माण गर्नका लागि कम्प्यूटर नभएका सबै विद्यालयहरूमा कम्प्यूटरको व्यवस्थापन गर्दै जाने, माध्यामिक तहका सबै विद्यालयहरूमा सिसि क्यामेराको माध्यमबाट नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिका स्तरमा उच्च शिक्षा स्नातक तह सम्म अध्यापन गर्ने क्याम्पस नभएकोले श्री नारायणस्थान मा.वि. तेमाल-५ मा क्याम्पस स्थापना गरी यसै आ.व. वाट सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- "तेमालको अभियान प्रतिभा पहिचान" कार्यक्रमलाई थप सुव्यवस्थित गरी विद्यालयका विद्यार्थीहरूको क्षमता र प्रतिभालाई थप प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विद्यालयबाट सबै परीक्षाको सिकाई उपलब्धी विश्लेषण गराई न्यूनतम सिकाई उपलब्धी कायम गर्दै थप शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि शिक्षण सिकाई सुधार कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- विद्यार्थीहरूको अलग प्रतिभा पहिचानका लागि विविध सह क्रियाकलाप र खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- शिक्षालाई सिपसंग, सिपलाई श्रमसंग, श्रमलाई रोजगारीसंग, रोजगारीलाई उत्पादनसंग र उत्पादनलाई समृद्धिसंग जोडी सुखि र समृद्ध नेपालीको राष्ट्रिय परिकल्पना पुरा गर्ने दिशामा तेमाललाई अग्रसर गराउन सबैको सहमतीमा प्राविधिक धारको शिक्षालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- सिकाईलाई सरल र मजबुत बनाउनका लागि तोकिएका विद्यालयहरूमा प्राथमिक तहमा मातृ भाषा तामाङ्गमा सिकाई सहजीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

- शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि विविध शैक्षिक गतिविधि तथा छोटो अवधिका तालिम, कार्यशाला र गोष्ठी संचालन गरिनेछ ।
- निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम संचालनका लागि सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई परिचालन गरिनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष माथिका विदुर पुरुष/एकल पुरुषलाई तेमाल गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता दिने नीति लिइनेछ ।

खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू:

- गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद समिति मार्फत खेलकुद विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- अन्तर वडास्तरीय अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगितालाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ र स्थानीय खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- विद्यालयस्तरमा हुने खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको वार्षिक कार्यतालिका निर्माण गरी खेलकुद र अतिरिक्त क्रियाकलापको संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको गोरबको योजनाको रूपमा बडा नं.-७ चापाखोरी रंगाशाला एक राष्ट्रियस्तरको मापदण्ड पुरा हुने गरी खेल मैदान निर्माण गरिनेछ । साथै गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका अन्य खेल मैदानहरूको क्रमशः स्तर बढ़ि गर्दै एक वडा एक खेल मैदानको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिकाका राष्ट्रियस्तरका खेलाडीहरूको अभिलेख राखि त्यस्ता खेलाडीबाट स्थानीयस्तरको खेलकुद विकासको लागि सहकार्य गरिनेछ ।

स्वास्थ्य तर्फको नीति तथा कार्यक्रमहरू:

- कोभिड १९ बाट संक्रमित व्यक्तिको उपचारमा स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाहरू सँग समन्वय गरि कोभिड-१९ पोजेटिभ भएका विरामीहरूका लागि कोभिड अस्पताल पोखरी नारायणस्थान तेमालमा निःशुल्क उपचार तथा खान बस्नको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आधारभूत एंव गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा गाउँपालिकाबासीको पहुँच सुनुचित गर्न स्वास्थ्यको सर्वव्यापी पहुँचको अवधारणा अनुसार सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ । नवजात शिशु, आमा र बालबालिकाको पोषण, प्रजनन स्वास्थ्य, सर्ने तथा नसर्ने रोगहरूको रोकथाम, महामारी नियन्त्रण तथा सचेतना प्रवर्द्धनका कार्यहरूमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- बालबालिका, महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता लगायत जोखिम समूहका व्यक्तिहरूलाई विशेष स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा कोरोना संक्रमणको सम्भावना भएका व्यक्तिहरूको परिक्षणका लागी आवश्यक औषधी तथा उपचार र विज्ञ सहितको घुस्ती सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- गर्भवती महिलाहरूको लागि ULTRA SOUND VIDEO X-RAY निःशुल्क गरिनेछ ।

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

- तेमाल गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य चौकीहरुमा सुल्केरीहरुका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा दिइनेछ ।
- गर्भवती महिला र बच्चाको सुरक्षा र विकासका लागि प्रोटोकल अनुसार गर्भवती जाँच गराउने र पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।
- कुनै पनि बालबालिकाले कुपोषणको शिकार हुन नपरोस भन्ने नीतिलाई अङ्गिकार गर्दै स्वास्थ्य परिक्षण गरी ०-५ वर्ष उमेर समूहका बालबालिकाका लागि पौष्टिक आहारको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाको आँखा, कान, दाँत र मुखको जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- विद्यालयहरुमा अध्ययनरत छात्राहरुलाई स्थानिटरी प्याड वितरण गरी मिन्सुरेशनको अवधिमा विद्यालय आउने र महिला स्वास्थ्यमा असर नपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नारायणस्थान स्वास्थ्य चौकीमा चालु आ.व. मा स्थापना गरिएको ल्यावलाई थप व्यवस्थित गर्दै सर्वसाधारणको पहुँचमा अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सबै बालबालिकालाई खोपको सहज पहुँच वस्तिस्तरमा पुर्याइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- राज्यले तोकेका निःशुल्क औषधी सबै स्वास्थ्य संस्था मार्फत नागरिकहरुलाई आवश्यकताका आधारमा सहज रूपमा उपलब्ध गराइने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- क्षयरोगको निवारणको लागि वस्तीस्तरमा खकार परिक्षणको शिविर संचालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- जनसमुदायस्तरमा स्वास्थ्य शिक्षामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अहोरात्र वस्तीस्तरमा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।

खानेपानी तर्फको नीति तथा कार्यक्रमहरु:

- प्राणीको जीवन रक्षाको दोस्रो आधार पानी भएकोले खानेपानीको सु—व्यवस्था गर्ने र सबै नागरिकमा शुद्ध पिउने पानीको सहज पहुँच विस्तार कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- स्थानीयस्तरमा रहेको पानीको मुहानहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रयोग गर्न तथा टोल वस्तीका पानीका परम्परागत मुहानहरूलाई स्वच्छ र सफा राख प्रत्येक वडा समितिको अगुवाईमा टोल विकास संस्था, सामुदायिक संघसंस्था तथा स्थानीय समुदाय परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- संचालनमा रहेका खानेपानी योजनाहरूको दिगो संचालन, मर्मत सम्भार, क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनः निर्माण जस्ता कार्य उपभोक्ताहरूको समेत लगानी तथा सहभागितामा संचालन गरी गराई आधारभुत खानेपानी सेवाको सुनिश्चितता गर्ने र खानेपानी सेवा नपुगेको टोल वस्तीमा खानेपानी सेवा पुर्याउने कार्यको लागि योजना तथा कार्यक्रम पालिकाको आफ्नै लगानीमा र अन्य संघसंस्थाको साझेदारीमा संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- टोल वस्तीमा रहेका सानातिना पोखरीहरू समुदायको अगुवाईमा संरक्षण गर्ने अभियान संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सडक लगायत भौतिक पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्दा गराउँदा पानीको मूल र स्रोतमा हुन सक्ने क्षतीलाई न्यूनिकरण गर्ने उपायहरू अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- तेमाल बृहत खानेपानी आयोजना समयमै सम्पन्न गर्न गाउँपालिकाको तर्फबाट अनुगमन एवं ध्यानाकर्षण गराईनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रमहरु:

- तेमाल गाउँपालिकाको केन्द्र जोड्ने तेमाल रेन्जेन दोर्जे मेच्छे-पौवा-खत्रीगाउँ-टेकानपुर-मामित सडकलाई सडकको मापदण्ड अनुसार बाहै महिना निर्वाध रूपमा सवारी साधन संचालन गर्न सक्ने गरी स्तरोन्तती गर्ने प्राथमिकता दिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको स्थानीय सडक, रणनीतिक सडक, कृषि सडकहरूको वर्गिकरण गरी सडक सञ्चालनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- यातायात सुविधा तथा वडाहरूको भौगोलिक सन्तुलनको आधारमा क्रमशः बाहै महिना संचालन गर्ने गरी स्तरोन्तती गर्नुका साथै ढलान र कालोपत्रे गर्ने तर्फ संघिय र प्रदेश सरकारसंग पहल गर्ने र गाउँपालिकाकै स्रोत परिचालन गरी कार्यान्वयन गर्नका लागी निरन्तरता दिइनेछ ।
- वडा कार्यालयबाट गाउँपालिकाको केन्द्र जोड्ने सडकलाई सडकको मापदण्ड अनुसार बाहै महिना निर्वाध रूपमा सवारी साधन संचालन गर्न सक्ने गरी स्तरोन्तती गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- विकासको मुख्य आधार सडक भएकोले तेमालको रणनीतिक योजनाको रूपमा राष्ट्रिय राजमार्गबाट तेमाललाई सहज रूपमा जोड्ने गरी सडक स्तरोन्तती गर्ने नीति लिइएको छ ।

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

- भवन निर्माण तर्फ स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम गाउँपालिका क्षेत्र भित्र भवन निर्माणलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ । साथै राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ तथा भवन निर्माणको नमूना मापदण्ड, २०७१ लाई पालना गर्दै र गराउँदै गाउँपालिका क्षेत्रमा बस्ती विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिका भवन र निर्माण सम्पन्न हुन बाँकी रहेका वडा कार्यालयहरूको भवन आ.व. २०७८ । ७९ मा सम्पन्न गर्न विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन अघि बढाइनेछ ।
- निर्मित पूर्वाधारहरूको नियमित मर्मत सम्भार, संचालन, संरक्षण एवं सम्बर्द्धन गर्न मर्मत सम्भार कोष स्थापना गरिनेछ । साथै पूर्वाधार निर्माणमा उपभोक्ता समितिहरूको प्रभावकारी परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पूर्वाधार निर्माणको क्रममा पर्यावरणीय जोखिम तथा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरेर मात्र स्वीकृती गर्ने कार्य निरन्तरता हुनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू:

वातावरण सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकाले गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको वनक्षेत्रमा बृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरी वनक्षेत्रलाई बढाइने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।
- सडकको क्षेत्राधिकार भित्र बृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- वातावरण संरक्षण प्रति जनचेतना अभिवृद्धि गर्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- एक रुख कटानी बापत कम्तीमा पाँच विस्त्रा हुर्काउने नीति लिइनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोषलाई यथावत संचालन गरी कोषलाई प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको साझेदारीमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- विपद् पेरेको अवस्थामा उद्धारको लागि आवश्यक पर्ने यन्त्र, साधन तथा औजारहरूको उचित व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपदका क्षेत्रमा काम गर्ने सहयोगी संस्थाहरूसंग समन्वय गरी विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

फोहरमैला तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति:

- गाउँपालिकाका बस्तीहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहोर छुट्टाई फोहोर व्यवस्थापन गर्न वडा तहबाट सचेतना अभियान संचालन गरिनेछ ।
 - सार्वजानिक शौचालयको निर्माणका लागि साझेदार संस्थाहरुको खोजी गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
 - सार्वजानिक भवन, सरकारी कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालयहरुमा पूर्णत सरसफाई कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (ङ) **लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु:**
- सहार्या, सहअस्तित्व र भाइचाराको नीति अनुरूप विकास र निर्णय प्रकृयामा समावेशी सहभागिताको नीति अवलम्बनलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
 - तेमालका सबै महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाती, दलित, विपन्न वर्ग, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता (अपाङ्गता) भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास तथा आर्थिक, समाजिक सशक्तिकरणको नीति अवलम्बनलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
 - लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरु संचालन गर्दा क्षमता विकास, सिप विकास, नेतृत्व विकास, प्रविधि हस्तान्तरण, सचेतना तथा संस्कृति संरक्षण र प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रम समानूपातिक ढंगबाट संचालन गरिने नीति लिइनेछ ।
 - संविधान प्रदत्त महिलाहरुको हक र अधिकारहरुको कार्यान्वयन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - गाउँपालिका क्षेत्रमा संचालन हुने हरेक अवसर र गतिविधिमा सम्भव भएसम्म पचास प्रतिशत महिला सहभागिता गराइनेछ ।
 - बाह्य एवं घरेलु हिसामा परेका महिलाहरुको सहयोगको निमित्त मनोपरामर्श तथा सीप विकास सहितको पुनर्स्थापना कार्यक्रमहरु एवं लैंगिक हिसा निवारण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 - न्यायिक समिति मार्फत महिलाहरुको कानूनी हक र अधिकार सम्बन्धी तालिम तथा अनुशिक्षणको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - महिलाहरुलाई व्यवसायिक बनाउन सबै वडाहरुमा उद्यमशिलता तालिम संचालन गर्ने गराउने र उद्यम गर्ने सिप्युक्त महिलाहरुको समूहलाई पुँजिको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - बालमैत्री स्थानीय शासनको प्रत्याभूती गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
 - वडास्तरीय बाल क्लब, गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्चाल गठन र परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ८० वर्षभन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरुको वडागत रूपमा लगत संकलन गरी जेष्ठ नागरिकहरुसँग भएको ज्ञान तथा अनुभव नयाँ पुस्तालाई हस्तान्तरण गर्ने कार्यक्रम संचालन कार्य निरन्तरता गरिनेछ ।

- जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य जटिलतालाई ध्यानमा राखि क्रमशः स्वास्थ्य शिविर संचालन कर्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - दलित समुदायको परम्परागत पेशा, कला तथा सीप संरक्षण गर्दै आधुनिककरण र व्यावसायीकरण गर्ने नीति अवलम्बन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - दलित विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षासम्म अध्ययनका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - आदिवासी जनजातीहरुको संविधान प्रदत्त अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै आर्थिक, सामाजिक एंवं साँस्कृतिक विकासका साथै भाषा, संस्कृति, परम्परा र पुख्याँली सीपको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - आदिवासी जनजातीको भाषा तथा लिपि विकासका लागि भाषा कक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - फरक क्षमता (अपाङ्गता) भएका व्यक्तिहरुको लगत राखि उनीहरुको हित संरक्षणको कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - विद्यालय तथा स्वास्थ्य केन्द्रहरुको साथै प्रशासनिक भवनहरुमा क्रमशः अपाङ्ग मैत्री संरचनाहरुको निर्माण गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - युवाहरुलाई परिवर्तनको संवाहक र नेतृत्वको साझेदारको रूपमा विकास गर्दै समाजिक, राजनैतिक र आर्थिक क्षेत्रका समग्र जिम्मेवारी सम्हाल्न सक्ने गरी नेतृत्व विकास गराउने नीति लिइनेछ ।
 - युवाहरुमा हिंसा, दुर्व्यवहार र अराजक प्रवृत्ति हुन नदिन नियन्त्रणका नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 - युवाहरुलाई विपद व्यवस्थापन, सामाजिक विकास, वातावरण संरक्षण, खेलकुद लगायतका क्षेत्रमा स्वयंसेवकको रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- (च) **सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास तथा सुशासन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु:**
- सार्वजानिक सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, समावेशी एंवं सहज बनाउन विद्युतिय शासन प्रणाली अवलम्बन गरि प्रशासनिक कार्यविधिलाई सरलिकरण र संक्षेपीकरण गरिनेछ ।
 - नेपाल सरकारद्वारा स्वीकृत दरवन्दी ढाँचा बमोजिम वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाको कार्यालयमा जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - तेमाल गाउँपालिकाको कार्यालयमा १ जना प्रेस संयोजक राखिने निति लिइनेछ ।
 - गाउँपालिकाको (स्थानिय) लोगोको स्थापना गरी यो आ.व. बाट सञ्चालन गरिनेछ ।
 - सबै वडा कार्यालयहरुलाई गाउँकार्यपालिकाको कार्यसङ्गालसंग जोड्ने नीति अवलम्बन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि आवश्यकता अनुसार अनुशिक्षण तालिम तथा प्रशिक्षण संचालन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहन गरी उच्च मनोवलका साथ सार्वजानिक सेवा प्रवाह गर्न आन्तरिक आम्दानीबाट कार्यदक्षता, कार्य सम्पादन, सुपरीवेक्षणको आधारमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।

वित्तिय व्यवस्थापन:

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

- नेपालको संविधानमा उल्लेखित राजस्वका स्रोतहरुको दायरालाई फराकिलो पार्दै अधिकतम आन्तरिक स्रोत संकलन गर्दै वित्तिय स्वावलम्बन तर्फ अग्रसर हुने नीति लिइनेछ ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक आमदानी हुने स्रोतहरुको पहिचान गरी दिगो र भरपर्दो रूपमा विकास कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सूचना तथा सञ्चार:

- तेमाल गाउँपालिकालाई सूचना मैत्री बनाई स्थानीय सञ्चार माध्यमहरुको विकास र प्रवर्द्धन गरिनेछ । स्थानीय पत्र-पत्रिका, रेडियो तथा अनलाइनहरुलाई थप व्यवस्थित, विश्वसनीय र प्रतिष्पर्द्धी बनाइनेछ ।
- आ.व. २०७८/७९ मा तेमाल गाउँपालिकालाई स्माट पालिका घोषणा गरिनेछ ।
- तेमाल गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै बडा कार्यालयहरु, विद्यालयहरु तथा स्वास्थ्य कार्यालयहरुमा फाइवार विस्तार गरि इन्टरनेट सेवा सूचारू गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाको आधिकारिक वेबसाईट मार्फत सूचना तथा समाचार सम्प्रेषण गरिनेछ ।
- जवाफदेहिता तथा पारदर्शितालाई संस्थागत गर्न गाउँपालिकाबाट भएका काम कारवाहीलाई गाउँपालिकाको वेबसाईट तथा एफ एम वा अन्य संचार माध्यमबाट सर्वसाधारण जनता समक्ष पुर्याइनेछ ।
- विषयगत शाखाका क्रियाकलापहरुको सूचना संप्रेषणका लागि सामाजिक संजालको प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।

अन्त्यमा, नीति तथा कार्यक्रमको समयबद्ध एवं सफल कार्यान्वयनबाट तेमालको समावेशी र दीगो विकासमा सघाउ पुग्ने, आर्थिक विकासमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने, रोजगारीको क्षेत्रमा बढ्दि भई जनताको जीवनस्तरमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने देखिन्छ साथै सामाजिक सदभाव र समन्वय तथा भावृत्व विकासमा समेत टेवा पुग्छ भन्नेमा म पूर्ण विश्वस्त छु । नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु । उपस्थित सबै महानभावहरुमा हार्दिक कृतज्ञता अर्पण गर्दछु ।

सलाम सि तामाङ

अध्यक्ष

तेमाल गाउँपालिका

२०७८।०३।१०

गाउँपालिकाको नवौं गाउँ सभामा गाउँपालिका उपाध्यक्ष
श्री दुर्गा माया तामाङ्ज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको आ.व. २०७८/७९ को
बजेट वक्तव्य



सभाध्यक्ष महोदय,

१. विधामान चित्रमा नेपालको सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता, एकता, राष्ट्रिय हित र स्वाभिमानको गौरवपूर्ण इतिहस कायम गरेको छ । यस गौरवमय पहिचान, सामाजिक रूपान्तरण, राष्ट्रिय अस्मिताको रक्षाका साथै विभिन्न कालखण्डमा जनजीविकाको स्वर्णीम भविष्यका लागी आफ्ने जीवन अर्पण गर्ने महान ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति हार्दीक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को नारालाई पूर्णतः आत्मसाथ गर्दै समाजवाद उन्मूख नेपालको नवनिर्माण अभियानमा अघि बढिरहेको अवस्थामा विश्व मानव इतिहसके संकटको रूपामा देखापरेको कोभिड -१९ को दोस्रो लहरको महामारीले मूलुक आक्रान्त बनिरहेको छ । कोभिड-१९ का कारण जटिल र चुनौतीपूर्ण बनेको अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै जनताको चाहना बमोजिम विकास र भावी दिनका कार्ययोजनाहरू समायानुकूल बनाउदै नविन अवसर समेत शृजना गर्नेगरी अघि बढ्नु पर्ने स्थिति विद्यमान रहेको छ ।
२. आज असार १५ गते तेमाल गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस गरिमामय सभामा आ.व. २०७८।०७९ को वार्षिक राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्न गइरहेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

राजनैतिक, सामाजिक, संस्कृतिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै अग्रजहरू प्रति आदरभाव प्रकट गर्दछु ।

३. कोभिड-१९ ले विश्व जनमानसमा संकट पैदा गरेको, आर्थिक सामाजिक अवस्थालाई नकारात्मक असर सावजनिक सेवा प्रवाह र विकास निर्माणमा समेत परेको अवस्थामा यस महामारीसंगजुझैआगमी दिनका कार्यक्रमहरू समेत कोभिड-१९ अनुकूलन हुने बनाउनु आजको अपरिहार्य आवश्यकता महशुस गरिएको छ ।
४. कोभिड-१९ महामारी सामना गर्नका लागि आवश्यक संयन्त्रहरू चुस्त राखी केन्द्र र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य मार्फत कोरोना रोग रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार र राहत लगायतका विषयहरूलाई निरन्तर उच्च प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

५. यस विचमा परिस्थितिको विचमा सन्दर्भमा उत्पन्न हुन सक्ने बेरोजगारीको अवस्थालाई ध्यानमा राख्दै कृषि उत्पादन र रोजगारी शृजना गर्ने कार्यलाई सर्वोपरी बनाई अघि बढ्ने महत्वपूर्ण जम्मेवारी हामी सबैको रहेको छ ।
६. विकासका हरेक प्रक्रियामा नागरिको प्रत्यक्ष संलग्नता र सहभागीलाई थप प्रभावकारी बनाउदै विकासलाई जनमूखी, पारदर्शी, जवाफदेही र सामाजिक, आर्थिक, संस्कृतिक रूपान्तरणको आधारको रूपमा विकास गर्नु र सेवा प्रवाहलाई बढीभन्दा बढी सूचना प्रविधिमैत्री बनाउनु हामि सबैको दायित्व बनेको छ ।
७. एक सुदृढ सक्षम र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगिरहेको अवस्थामा कोरोना महामारिको समना गर्दै अन्तरिक उत्पादकत्व वृद्धि, स्थानीय अर्थतन्त्रका क्षेत्रहरूको पहिचान तथा आर्थिक प्रवर्द्धन, सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तरियता अभिवृद्धि गर्नुपर्ने विषय चुनौतीका रूपमा हामी सामु रहेको छ ।
८. प्राप्त अवसरहरूको सदुपयोग र संभावित चुनौतीहरूको समना गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तयार गरेको छु ।

प्रस्तुत बजेटका उद्देश्यहरू निम्नसार रहेका छन्

१. कोरोना महामारीका कारण शृजना भएका जटिलताहरूसँग सजक रहदै सोही अनुकुल कार्यक्रमहरू बनाई आवश्यक कार्यान्वयन गर्ने ।
२. उत्पादन वृद्धि र रोजगारी शृजना साथै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको उचित पहिचान गर्ने ।
३. आर्थिक, सामाजिक स्थिरता तथा समषिगत स्थायीत्व कायम राख्ने ।
४. जनचाहाना बमोजिम पूर्वाधार निर्माण गरी तित्रि र दिगो आर्थिक विकास गर्ने ।
५. गाउँपालिकाद्वारा प्रदान गरिने सेवाहरामा सबै नगारिकहरूको सरल र सहज पहुँच स्थापित गर्ने ।
६. उल्लेखित उद्देश्यहरू हासिल गर्नका लागी आगामी आर्थिक वर्षको प्रथमिकताहरू देहाय बमोजिम हुने गरि निर्धारण गरिएको छु ।
७. कोरोना महामारीसँग जुधन स्वास्थ्य क्षेत्रको सबै संयन्त्रहरूलाई सक्रिय परिचालन, सुदृढीकारण र सवलीकरणमा विशेष जोड दिने,
८. स्थानीय स्तरमा रोजगारीका अवसरमा वृद्धि,
९. गुणस्तरिय उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि,
१०. कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण र विविधिकरण,
११. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाईमा उचित लगानी र प्रवर्द्धन,
१२. दिगो सडक निर्माण र गुणस्तरिय स्तरोन्नती,

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७. पर्यटन, वन तथा वातावरण र पूर्वाधारको विकास,
८. सार्वजनिक प्रशासनको सवलिकरण र सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग,
९. संस्थागत विकास र नियमन।

सभाध्यक्ष महोदय

१०. अब म यिनै चुनौती, उद्देश्य र प्रथमिकताको आधारमा तयार गरिको आगामि आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को अनुमानित आन्तरिक आम्दानी तर्फ

सि.नं.	आय शीर्षक	अनुमानित रकम (रु)
१	वित्तिय समानीकरण अनुदान (संघिय सरकार)	९५६०००००.००
२	सर्वानुदान (संघियसरकार)	१९९००००००.००
३	विशेषअनुदान (संघिय सरकार)	१६६०००००
४	राजश्वबाँडफाँड (संघिय सरकार)	६८३८८०००.००
५	वित्तिय समानीकरण अनुदान (प्रदेश सरकार)	७७७७०००.००
६	समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)	१८६२८०००.००
७	सर्वानुदान (प्रदेश सरकार)	१३२४९०००.००
८	सवारी साधन कार बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	१७२९००००.००
९	आन्तरिक आय	३०००००००.००
१०	आन्तरिक कोष मौज्दात	०.००
११	बाँकी मौज्दात (संचित कोष)	४७४३३६२२.५८
१२	वन क्षेत्रको रोयलटी	०.००
१३	स्रोत बाँडफाँड	०.००
१४	मर्मत सम्भार कोष	१५३६९८७.४२
	जम्मा	५१५४२२६९०.००

आ.व २०७८।०७९ का लागि अनुमानित व्ययको विवरण

सि.नं.	व्ययशीर्षक	अनुमानितरकम (रु)
१	सर्वत कार्यक्रम (संघिय सरकार)	१९९००००००.००
२	सर्वत कार्यक्रम (प्रदेश सरकार)	१३२४९०००.००
	विशेषकार्यक्रम (संघिय सरकार)	१६६०००००
३	समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)	१८६२८०००.००
४	शिक्षाक्षेत्र	६९२९०००
५	स्वास्थ्यक्षेत्र	१०००००००
६	आर्थिकविकास	१२८२७९३२.००
७	पूर्वाधारविकास	९४८३७२९६.००
८	सामाजिकविकास	५१४५०३६२.००
९	खेलकुद तथा मञ्चोरन्जन	८००००००.००
१०	संस्कृतिक प्रवर्द्धन	१८६०००००.००
११	लैगिक समान्त तथा सामाजिक सुरक्षा	२४०००००.००
१२	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	८२०००००.००
१३	तिर्नुपर्ने राजन्त्र	३६०८९००.००
१४	चालुखर्च	४६६०१८००.००
१५	सामाजिक सुरक्षा (एकल पूरुष)	४५०००००.००
	जम्मा	५१५४२२६९०.००

तेमाल गाउँपालिका विनियोजन ऐन २०७८

तेमाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: तेमाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधार (२) बमोजिम तेमाल गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- १.१. यस ऐनको नाम "तेमाल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८" रहेको छ ।
२. यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
 - २.१. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार,
 - २.२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूको निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थापनको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५९५४२२६१० (अक्षरपी एकाउन्न करोड चौउन्न लाख बाइस हजार छ सय दशा) मात्र मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

- ३.१ यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त तेमाल गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- ३.२ उपदफा (३.१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनतर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च व्याज भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्च सकिनेछ ।

३.३ उपदफा (३.२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएका भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्च परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १ दफा २ सँग सम्बन्धीत
नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २२९ (२) बमोजिम
तेमाल गाउँपालिका संचितकोषबाट विनियोजित हुने रकम

क्र.सं	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	जम्मा
१		गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	२७५५७००००	२३९८५२६१०	५७५४२२६१०
२		विषयगत शाखा			
३		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी			
४		लगानी (शेयरऋण)			
		जम्मा	२७५५७००००	२३९८५२६१०	५७५४२२६१०

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र स	शिर्षक	आ व २०७८।०७९ को अनुमानित
१	सिफारिस दस्तुर	५०००००
२	नाता प्रमाणित	६००००
३	घटना दर्ता दस्तुर	३०००००
४	व्यवसायिक रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४०००००
५	अन्य प्रशासनिक कर	५०००००
६	अन्य कर	५०००००
७	घर वहाल कर	१०००००
८	कृषिजन्य उत्पादनन विक्रिवाट प्राप्त	६०००००
९	एकिकृत सम्पति कर	२०००००
१०	मालपोत कर	१५०००००
११	पर्यटन शुल्क	
१२	व्यवसाय कर	२०००००
१३	बेरुजु	२००००००
दहतर बहतर शुल्क तर्फ		
१	रोशी क्षेत्र तथा कोशि क्षेत्र खनिजन्य विक्रि शुल्क	५२२००००
२	चुखा बेशि, ब्लेन्डे बगार, चिउरी आँप बगार	१७९२००००
	कूल जम्मा आन्तरिक आमदानी रु	३०००००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आ.व २०७८/०७९ का लागि अनुमानित आय तथा ख्यको विवरण

सि.नं.	आय शीर्षक	अनुमानित रकम (₹)	सि.नं.	ब्याप शीर्षक	अनुमानित रकम (₹)
१	वित्तिय समानिकरण अनुदान (संघिय सरकार)	९५६००००००.००	१	सर्वात कार्यक्रम (संघिय सरकार)	१११००००००.००
२	सर्वात अनुदान (संघिय सरकार)	१११००००००.००	२	सर्वात कार्यक्रम (प्रदेश सरकार)	४३२४८०००.००
				विशेष कार्यक्रम (संघिय सरकार)	१६६०००००
३	विशेष अनुदान (संघिय सरकार)	१६६०००००	३	सम्पुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)	२६५२०००.००
४	राजश्व बाँडफाँड (संघिय सरकार)	८८८८०००.००	४	शिक्षा क्षेत्र	६१२१०००
५	वित्तिय समानिकरण अनुदान (प्रदेश सरकार)	७७७७०००.००	५	स्वास्थ्य क्षेत्र	१०००००००
६	सम्पुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)	१८६२८०००.००	६	आर्थिक विकास	११८१७१३२.००
७	सर्वात अनुदान (प्रदेश सरकार)	५३२४८०००.००	७	पूर्वाधार विकास	४४५२७२१६.००
८	सर्वारी साधन कार बाँडफाँड (प्रदेश सरकार)	१०७११०००.००	८	सामाजिक विकास	५४४४०३६२.००
९	आनारिक आय	३०००००००.००	९	खेलकुद तथा मञ्चान्वयन	८००००००.००
१०	आनारिक कोष मौज्दात	०.००	१०	संकृतिक प्रवर्द्धन	८५६००००००
११	बाँकी मौज्दात (संश्लित कोष)	५७४३३६२२.५८	११	लैगि क समात तथा सामाजिक सुरक्षा	२४०००००.००
१२	तन क्षेत्रको रोपर्ती	०.००	१२	संस्थागात विकास तथा सेवा प्रवाह	८८०००००.००
१३	स्नेत बाँडफाँड	०.००	१३	तिर्नु पर्ने राजश्व	३६००६००.००
१४	मर्मत सम्मार कोष	१५३६६८७.४२	१४	चालु खर्च	४६६०१००.००
१५	जम्मा	५२५४२२६१०.००	१५	सामाजिक सुरक्षा एकल फूल	४५०००००.००
				जम्मा	५२५४२२६१०.००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आ.व. २०७८/०७९ को चालु अन्तिगतका कार्यक्रमहरु

क्र.सं	कार्यक्रमको विवरण	अनुमानित बजेट	खर्च श्रेणी
१	३७९९९ पारिश्रमिक कर्मचारी	१५००००००	संघ राजश्व
२	२२४३३ करार सेवा शुल्क	१०३०००००	संघ राजश्व
३	३७९९९ पोशाक	७०००००	संघ राजश्व
४	३७९९९ महंगी भाता	१६८००००	संघ राजश्व
५	३७९९९ पानी तथा बिजली	१००००००	संघ राजश्व
६	३७९३४ वैटोक भाता	२०००००	संघ राजश्व
७	३७९३९ अन्य भाता	१०००००	संघ राजश्व
८	३२९९२ संचार माहसूल	१००५०००	संघ राजश्व
९	३२९९२ इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१००००००	संघ राजश्व
१०	३२९९३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००००	संघ राजश्व
११	३२९९४ विमा तथा नविकरण खर्च	३०००००	संघ राजश्व
१२	३२९९७ मशलान्द तथा कार्यालय सञ्चालनी खर्च	१००००००	संघ राजश्व
१३	३२९९८ इन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००	संघ राजश्व
१४	३२९९९ पत्रपत्रिका छापाई तथा सुचना खर्च	५८००००	संघ राजश्व
१५	३२९२२ सुचना प्रकाशन	२०००००	संघ राजश्व
१६	३२९७९ सेवा र परामर्श खर्च	१०००००	संघ राजश्व
१७	३२९७९ कर्मचारी तालिम खर्च	१०००००	संघ राजश्व
१८	३२९७९ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१००००००	संघ राजश्व
१९	३२९२२ भ्रमण खर्च	१५००००	संघ राजश्व
२०	३२९७९ विविध खर्च	१५०००००	संघ राजश्व
२१	राजश्व किर्ति तथा धरैटी जम्मा	३६०८१००	संघ राजश्व
२२	पदाधिकारी सेवा सुविधा	७००००००	संघ राजश्व
२३	३२९४९ घर भाडा	३००००००	संघ राजश्व
२४	३२९४९ अन्य भाडा	१००००००	संघ राजश्व

वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम

२०७८/०७९

गाउँपालिका स्तरीय तथा विषयात योजनाहरु

सि. नं.	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन क्रिसम	योजना सञ्चालन स्थान	आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमान	फैफियत
सामाजिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम					
१.	शिवालय मन्दिर मर्मत वडा नम्बर ४ पाण्डेडाँडा	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४, बोल्दे	१०००००	
२.	माझी सामुदायिको संग्राहलय भवन निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ३, समथली	५०००००	
३.	वडा नम्बर २ घाड़धिम सताल निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २, घाड़धिम	५०००००	
४.	भाङ्गरीवेशी तितितार खानीपानी मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९, बाँद्रेशी	५०००००	
५.	सिमटार पचुवारथाट गोरेटो बाटो निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ३	२०००००	
६.	रख्से ढाँडा सताल निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २	३०००००	
७.	मुक्खाटार वर पीपल चौतार निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १,	५०००००	
८.	कालिका देवी मन्दिर निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्युख्क	२०००००	
९.	मल्लवी देवी मन्दिर सताल कम्पाउड वाल तथा गेट निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्युख्क	५०००००	
१०.	सिरनटोल माउलेचौर सताल निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्युख्क	५०००००	
११.	सिमल खोला च्यानडाँडा सताल निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, सानिगाउँ	५०००००	
१२.	सताल निर्माण ठोट्के	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९	४०००००	
१३.	कालिदेवि मन्दिर धेराबार	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६	५०००००	
१४.	चौतार निर्माण खानीगाउँ	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १	३०००००	
१५.	पिउरडाँडा पोखरी मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८	३०००००	
१६.	नारायणस्थान माविमा क्याम्पस सञ्चालन			३५०००००	

पूर्वाधार विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.	सिम खोल इकु खोला कृषि सडक मर्मत सम्मार	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, कल्लोरी पाख	३०००००
२.	हेत्य सेन्टर ट्रस्फरमर जाने सडक	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४, बोल्दे	३०००००
३.	वाँसकोटा टोल पोखरी डुँडा सडक स्तरेन्टी	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्तुर्खर्क	२०००००
४.	देखेलिङ गुण्डा हयुल मेन्दो शौचालय मर्मत १ गुण्डाको मूर्ती रंगरागन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, आधाबाट	५०००००
५.	तेमाल गा.पा. वडा नम्बर ५ रोशी देखि रक्त गाउँसम्म जोड्ने सडक स्तरेन्टी	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	३०००००
६.	साल चैतारा देउराली पाखा भुपालेश्वर महादेवस्थान जोड्ने सडक	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्तुर्खर्क	२०००००
७.	साल चैतारा मझीडाँडा जोड्ने सडक	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २, सस्तुर्खर्क	४०००००
८.	गोकुलेश्वर महादेव मन्दिर सतल तथा चैतारा निर्माण सिरनटोल देखि तल्लोटोल सिर्द्धि निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सस्तुर्खर्क	६०००००
९.	भाङ्डारीडाँडा गोठडाँडा काफलबोट साल चैतारा शिखरकाटेरी मास्तो सिंगानडाँडा काफलबोट साल चैतार सडक निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, सिंगाडी	४०००००
१०.	भाङ्डारीडाँडा गोठडाँडा काफलबोट साल चैतारा	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २, सस्तुर्खर्क	४०००००
११.	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २, सस्तुर्खर्क	३०००००	
१२.	मलाँडा रक्सेडाँडा सडक मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २, सस्तुर्खर्क	१०००००
१३.				
१४.				
१५.	रातामाटो धारा पोखरी मर्मत १ बाटो सोलिङ	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, ठूलोपर्सेल	४०००००
१६.	छापधार द्वाङ्गाल पकुवाल जोड्ने सडक निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, ठूलोपर्सेल	१३०००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१७.	पीउरडौंडा भोज्याङ्ग कालदुंगा सडक मर्त	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८, भोज्याङ्ग	१३०००००
१८.	नारायणस्थान माफुचे सडक निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५ माफुचे	४०००००
१९.	सडक बोर्ड	गाउँपालिका स्तरिय		१००००००
२०.	तिमाल ग्रामिण विद्युतिकरण भवन जाने बाटेमा सिर्ट्टी निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय		४०००००
२१.	पालिका भवन आगाईको कम्पाउण्ड निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय		१५०००००
२२.	पालिका भवन आगाम अवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय		१००००००
२३.	तेमाल गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	गाउँपालिका स्तरिय		८०००००
२४.	उद्याटन तथा सामग्री खरिद	गाउँपालिका स्तरिय		८०००००
२५.	पालिक भवन निर्माण बाँकी रकम भुक्तानी	गाउँपालिका स्तरिय		१००००००
२६.	समपूरक तर्फ (डप्पुपार्क निर्माण)	गाउँपालिका स्तरिय		१७२५६०००
२७.	विद्युत लाइन जडान पालिका भवन	गाउँपालिका स्तरिय		५००००००
आर्थिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम				
पशु विकास कार्यक्रम				
१.	५० प्रतिशत अनुदानन्मा च्यापकटर निराण कार्यक्रम	१८	१८०००	३२४०००
२.	पशुपन्थी रोग रोकथम तथा उपचार सेवा कार्यक्रम	१	५०००००	५०००००
३.	औषधी खरिद रोग तथा परजिवी नियन्त्रण	१		६०००००
४.	एच एच वि क्यू खोप खरिद	१		४००००
५.	घुम्ति पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१		९००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.	विश्व रेविज खोप खरिद	गाउँपालिका स्तरिय	₹००००००
१७.	कृषि विकास कार्यक्रम		
१८.	मिनिटिलर वितरण ५०% अनुदान	३६	५२००००
१९.	मकै छोडाउने मैशिन ५०% अनुदान	२०	१२००००
२०.	स्प्रेयर पमा इलेक्ट्रिक वितरण ५०% अनुदान	५४	४४००
२१.	प्लाष्टिक टनेल वितरण ५०% अनुदान	८०	४०००
२२.	प्लाष्टिक पेखरी वितरण ५०% अनुदान	९०	४०००
२३.	तरकारी मिनिकिट वितरण	४०००	१०००००
२४.	मौरी घार गोला वितरण तथा पकेट क्षेत्र स्थापना	२०	१५०००
लैंगिक समनानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत कार्यक्रम			
१.	महिलाहरालाई नेपुल विकास तालिम तथा तीज विशेष कार्यक्रम	४५००००	
२.	लैंगिक हिंसा कार्यक्रम	१५००००	
३.	नारी दिवस कार्यक्रम	१५००००	
४.	महिला शशक्तिकरण तथा सिप विकास कार्यक्रम	३०००००	
५.	एकल महिला समान तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०००००	
६.	मानव अधिकार सम्बन्धी कानूनी शिक्षा कार्यक्रम	२५००००	
७.	महिलाहरालाई मुद्दा बनाउने तालिम	३०००००	
८.	दलित उत्थान कार्यक्रम	६०००००	

खेलफुट विकास तर्फ			
१. अध्यक्ष काप फुटबल	गाउँपालिका स्तरिय		३००००००.००
२. बुदेकैदो फुलकट्ट्याक्ट	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नंबर ७	५०००००.००
३. फुटसल मैदान मर्मत तथा घेराबार	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नंबर ८	५०००००.००
४. तेमाल राशाला निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नंबर ९	६००००००.००
सार्वजनिक सेवा संस्थागत क्षमता विकास सूचासन अन्तर्गत कार्यक्रम			
१. पालिका भवनमा नेटवर्किङ व्यवस्थापन तथा फाइबर विस्तार	गाउँपालिका स्तरिय		५०००००
२. पालिका तथा वडा कार्यालयहरू, विद्यालयहरू तथा स्वास्थ्यहरूमा फाइबर विस्तारका लागि डिपिआर निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय		८०००००
३. सप्टवेयर खरीद तथा सेवा विस्तार	गाउँपालिका स्तरिय		५०००००
४. फाइरवाल राउटर (Firewall Router) खरीद तथा सेवा विस्तार	गाउँपालिका स्तरिय		५०००००
५. वडा कार्यालयहरूमा सिसिटिम्ज जडान तथा विस्तार	गाउँपालिका स्तरिय		५०००००
६. पालिका भवनमा IP PHONE व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय		५०००००
७. इल्जिनिरिड सामूही खरिद	गाउँपालिका स्तरिय		१००००००
८. न्यायिक समिति व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय		१३०००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.	मेसनरी औजार	गाउँपालिका स्तरिय	५०००००.००
१०.	फनिचर तथा फिकर्स	गाउँपालिका स्तरिय	३०००००.००
११.	तिमाल ग्रामिण निद्युतिकरण अफिस व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	५०००००.००
१२.	सभर अप्रेट उपकरण खरीद तथा सेवा विस्तार	गाउँपालिका स्तरिय	५०००००.००
१३.	Intensive Training / Support and Annual Maintenance System	गाउँपालिका स्तरिय	३०००००.००

संस्कृति प्रबधन अन्तर्काका कार्यक्रम

१.	डेमा स्थालखाँडुङ्गुम्बा	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ४, बोल्दे	१०००००
२.	बुद्ध छ्योलिङ्गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर १, वितिरेतार	१०००००
३.	तेमाल छ्योलिङ्गुम्बा निर्माण सम्थली ३ कमीडुङ्गु	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ३, समथली	७०००००
४.	पुरानो थाच्वेन दार्गलिङ्गुम्बा भित लेखन	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ५, कोकम	४०००००
५.	उग्न पेज्युड डुप्देलिङ्गुम्बा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ८, टेकनपुर	१३०००००
६.	मेच्छे सामुदायिक महिला भवन मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ८, मेच्छे	३०००००
७.	कोन्ज्योसोम झाणिणा छोण्या मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ६,	४०००००
८.	स्वायम्भु बैद्ध नमेभुद्द स्पुको प्रवेशद्वार	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ५	७०००००
९.	सझ्गो छ्योलिङ्गुम्बा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर १, पौवा	७०००००
१०.	गुरु रेम्पोर्ट मूर्ति निर्माण कल्थार	गाउँपालिका स्तरिय	दडा नम्बर ७,	२००००००

आ.व. २०७८/७९ वडागत कार्यक्रम र आयोजना
वडा नम्बर १ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु

क्र.सं .	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन किसिम	आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमान	श्रोत	कैफियत
आर्थिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु					
१.	वडा स्तरिय कृषि कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१५००००	प्रदेश राजधू	
२.	अमलटारी सिंचाइ कुलो निर्माण	वडा स्तरिय	३५००००	सं. राजधू३, अन्तरिक ३०.५	
३.	चौतारा पाखा खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स	
४.	सामुदायिक भवन तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	वडा स्तरिय	४०००००	सं.वि.स	
५.	भेसे खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स	
६.	खानादेवान दाउते खानीपानी पाइप खरिद	वडा स्तरिय	१०००००	आन्तरिक	
७.	गैरिगाउँ खानीपानी पाइप खरिद	वडा स्तरिय	५००००	प्रदेश राजधू	
जम्मा			१३५००००.००		
सामग्रिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु					
१.	जननेवता मा.वि. कम्प्युटर खरिद	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स	
२.	पश्चक-न्या आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स	
३.	सिम भञ्ज्याड ग्रा.वि. पहिरो व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	प्र.वि.स	
४.	मल्लवी देवि प्रा.वि.कक्षा व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स	
५.	झुपालेश्वर प्रा.वि.तारवर व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजधू	
६.	नव जागरण प्रा.वि.कक्षा व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स	
७.	वडास्तरीय पशु सेवा कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१५००००	आन्तरिक	
८.	सामुदायिक स्वास्थ्य व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स	

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

९०.	महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१००००००	सं. राजश्व
१०.	अध्यक्षकप फुटवल प्रतियोगिता	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक
११.	दलित विद्यार्थी शैक्षिक सामग्री	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक
१२.	भैसेको छोतेन चाल निर्माण	वडा स्तरिय	२५०००००	सं.वि.स
१३.	सिमखोला खेल मैदान मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
१४.	थार्प दुर्घटिक्कु गुब्बा मर्मत	वडा स्तरिय	१५०००००	आन्तरिक
१५.	काली देवी मन्दिर रङ्गोकान	वडा स्तरिय	१००००००	प्रदेश राजश्व
१६.	धर्म खब्बा मन्दिर	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स
१७.	खानीगाउँ खेलफुट मैदान मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक
१८.	सिरानटोल देवि मन्दिर निर्माण	वडा स्तरिय	२००००००	सं.वि.स
१९.	माउलेचौर खेल मैदान मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
२०.	भूमण अवलोकन	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
२१.	सकृति प्रवर्धन	वडा स्तरिय	१००००००	प्रदेश राजश्व
जम्मा			२८००००००.००	
भैतिक तथा पर्वधार विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	वडाकार्यालय भवन निर्माण	वडा स्तरिय	१४५०००००	सं.वि.स ७, सं.राजश्व ५,
२.	वडाकार्यालय आधारवाट सडक निर्माण	वडा स्तरिय	५००००००	आन्तरिक २.६
३.	बोहेरे दोभान लामागाउ सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	प्र.वि.स
४.	भञ्ज्याड लामागाउ कोटितिमाल सडक मर्मत	वडा स्तरिय	४००००००	सं.वि.स
५.	पोखरीपानी देउराली सडक निर्माण	वडा स्तरिय	२००००००	सं. राजश्व
६.	बास्कोटोल पोखरीडाडा सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	प्र.वि.स
७.	कृष्ण मन्दिर गैयेलेखर सडक मर्मत	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स
८.	बास्कोटोल मास्तो सडक मर्मत	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स
९.	थालडाडा तल्लो चौतारा निर्माण	वडा स्तरिय	७५२००	आन्तरिक
१०.	तल्लो चौतारा लिस्ते सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

११.	धर्मखाना खानीदोभान सडक मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्रदेश राजश्व
१२.	धर्मखाना खानीदोभान सौचालय निर्माण	वडा स्तरिय	१५००००	सं.राजश्व
१३.	खानीखोला खहरेखोला बृहत लिपटीड खानेपारी	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
जम्मा			४४३१२००.००	
वडा नम्बर २ को कार्यालय सञ्चालन खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम				
१.	अन्य भत्ता	वडा स्तरिय	३००००	राजश्व
२.	सञ्चार महशुल	वडा स्तरिय	१००००	राजश्व
३.	सवारी साधन मर्मत	वडा स्तरिय	७००००	राजश्व
४.	मसलस्य	वडा स्तरिय	१०००००	राजश्व
५.	पत्रपत्रिका छपाइ तथा विशेषान	वडा स्तरिय	८००००	राजश्व
६.	अनुमान तथा मुल्यांकन	वडा स्तरिय	१०००००	राजश्व
७.	घरभाडा	वडा स्तरिय	३६०००	राजश्व
८.	अतिथि सलकार	वडा स्तरिय	१२००००	राजश्व
९.	पोशाक	वडा स्तरिय	७००००	राजश्व
१०.	विविध / अन्य	वडा स्तरिय	८४००	राजश्व
जम्मा			६२००००	
कुल जम्मा			१११२१२००.००	
वडा नम्बर २ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
क्र सं .	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन क्रिसिम	आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमान	कैफियत
आर्थिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	वीउ विजन तथा विषादि खरिद	वडा स्तरिय	४०००००	सं.राजश्व/अन्तर्राज
२.	पशुपन्नद्व औषधि खरिद	वडा स्तरिय	१००००००	प्र.वि.स
३.	गोवर परिक्षण शिविर कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
४.	स्वास्थ्य चौकि	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		वडा स्तरिय	३००००	प्रदेश राजश्व
५.	पहरीचौकी अर्किस व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	प्रदेश राजश्व
६.	सोलार तथा इन्स्पर व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२५०००	आन्तरिक
७.	वालकलव व्यवस्थापन	वडा स्तरिय		
८.	खेलकुद कार्यक्रम	वडा स्तरिय	५००००	प्रदेश राजश्व
९.	परपरिका सुचना संब्चार व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२११८०	आन्तरिक
जम्मा			१०२६१८०.००	
सामाजिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	तल्लो च्यानडाडा सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं राजश्व
२.	मास्लो च्यानडाडा सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	प्रदेश राजश्व
३.	सिमल चौतारा सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं राजश्व
४.	तरसे सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	प्रदेश राजश्व
५.	फूलडाडा सतल मर्मत तथा सिंडि निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं राजश्व
६.	तीनपाले च्यानडाडा सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	प्रदेश राजश्व
७.	कृष्ण मन्दिर	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
८.	शिक्रकटेर माभाखोला सडक निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं राजश्व
९.	कालिदेवी मन्दिर निर्माण पुङ्करटेल डाँडा गाउँ	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
१०.	डाडा गाउँ सर्ती देवी मन्दिर निर्माण	वडा स्तरिय	५००००	आन्तरिक
११.	पारथुम सिंचाइ कुलो मर्मत	वडा स्तरिय	१५००००	आन्तरिक
१२.	घोडेखोला आइमानटार जयपतिटार घराटार खानेपानी द्याडाकी निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	सं.वि.स
१३.	वडालटोल खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१००००	आन्तरिक
१४.	गोठडाडा चौतारापाखा खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स
१५.	जेष्ठ नागरीक तथा विविध कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१७४४२०	आन्तरिक

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१६.	फोटोकपी मैशिन खरिद तथा विविध	वडा स्तरिय	३००००	आन्तरिक
१७.	ल्यापट पत्ता कम्प्युटर व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व
१८.	वडा प्रोफाइल तयारी	वडा स्तरिय	२०००००	सं.वि.स
१९.	लामा प्रशिक्षण तथा व्यवस्थापन विविध	वडा स्तरिय	५००००	आन्तरिक
जम्मा			२३४४८०.००	
भौतिक तथा पूर्वाधार अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	प्रिल व्यवस्थापन वडाकार्यालयमा	वडा स्तरिय	१०००००	प्र.वि.स
२.	वडा कार्यालयमा रा रोगान	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
३.	वडा कार्यालयको ट्रावाइलेटमा धारा जडान	वडा स्तरिय	३००००	सं.राजश्व
४.	वडा कार्यालयको लागी विद्युत व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२००००	सं.राजश्व
५.	सिमखोला लामागाउँ कोटेमाल सडक डि.पि.आर तयार	वडा स्तरिय	२५००००	सं.राजश्व
६.	माझ गाउँ ढल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
७.	मल डाडा रक्से डाडा सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
८.	भूपालेश्वरी माथिल्लो सिनाने डाडा सडक मर्मत	वडा स्तरिय	५००००	सं.राजश्व
९.	पाउँ डाडा दबुर डाडा सडक मर्मत	वडा स्तरिय	५००००	सं.राजश्व
१०.	तिनापिले सालडाडा ग्रामिन सडक निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	सं.वि.स
११.	वडा कार्यालय चौतारा डाडा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
१२.	लामागाउँ डाडागाउँ याडेवेल खोला सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
१३.	डाडा गाउँ सोरा डाडा चुखावेशी सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व
१४.	मध्यलचैर तिनापिले खहरेघाट सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
१५.	तिनापिले खोलुड चुखावेशी सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		वडा स्तरिय	१००००००	प्र.वि.स
१६.	कालीमारी लाप्से सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	प्र.राज्य
१७.	घटुखोला साल डाडा कुनौ मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	सं.राज्य
१८.	रुस्मे पार्नी लौखानी खानेपार्नी मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
१९.	सानोधर तीलखोरिया खानेपार्नी मर्मत	वडा स्तरिय	१५०००००	सं.वि.स
२०.	मगरटोल थारा निर्माण	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स
२१.	भोलुड खानेपार्नी द्याङ्की निर्माण	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
२२.	कुट्टीर साडुपुलिङ गुम्मवा निर्माण	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
२३.	डाँडा गाउँ उत्तम समूहका लागी आवश्यक सामागी खिरिद	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स
२४.	च्याङ्गे गोरेटार चुखा ग्रामिण सडक निर्माण	वडा स्तरिय	१५०००००	आन्तरिक
२५.	सर्वेद्वार मा.वि. शिल तथा खापा व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	८०००००	आन्तरिक
२६.	अफिस तथा कक्षकोठा व्यवस्थापन ४ वटा प्रा.वि.विद्यालय	वडा स्तरिय	१२०००००	आन्तरिक
२७.	महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१००००००	प्र.राज्य
२८.	मणिकपुर लामागाउँ थर्पेहुँच्छेलिङ गुम्मा डि.पि.आर तयार	वडा स्तरिय	७०६०००	आन्तरिक
२९.	वडा कार्यालयको पेटी निर्माण	वडा स्तरिय	५०००००	आन्तरिक
जम्मा			३४७०६००.००	
वडा नम्बर २ को कार्यालय सञ्चालन खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम				
१.	आर्थिक सत्कार तथा विविभ	वडा स्तरिय	१००००००	राज्य
२.	संञ्चार महशुल कर्मचारी	वडा स्तरिय	१४००००	राज्य
३.	सवारी मर्मत	वडा स्तरिय	१७००००	राज्य
४.	प्रविधिका	वडा स्तरिय	१०००००	राज्य
५.	कार्यालय सञ्चालन तथा मशलनद	वडा स्तरिय	१०००००	राज्य

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन क्रियम	आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमान	श्रेत्र	कैफियत
भौतिक तथा पूर्वधार विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू					
१.	इन्धन कर्मचारी	वडा स्तरिय	३०००००	राजश्व	
२.	पानी तथा विजुलि	वडा स्तरिय	५०००	राजश्व	
३.	घर भाडा	वडा स्तरिय	१००००	राजश्व	
४.	कर्मचारी अनुगमन तथा मन्दिरहरू	वडा स्तरिय	५००००	राजश्व	
५.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२०००००	राजश्व	
६.	विविध खर्च	वडा स्तरिय	१००००	राजश्व	
	जम्मा		६१००००		
	कूल जम्मा		७४७२००.००		
वडा नम्बर ३ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू					
१.	वडा कार्यालयमा शिलालेख	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स	
२.	मौशिनरी औजार खरिद	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व	
३.	सरमथली, चैथली, कुटुवाल, चैरेंडुगा हुदै	वडा स्तरिय	४०००००	सं.वि.स	
४.	गाउँपालिका जाने बाटो डिपिआर	वडा स्तरिय	३०००००	सं.वि.स	
५.	पञ्च बुद्ध गुम्बा डिपिआर	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स	
६.	वडा कार्यालय जाने बाटो देखि देउराली ढाँडा सम्म सडक स्तरोन्ती	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व	
७.	चैथली मझी समाज संग्रहालय घडेरी निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व	
८.	याङ्केल खोला सरमथली सडक स्तरोन्ती तथा ग्याविन	वडा स्तरिय	३०००००	सं.राजश्व	
९.	देउराली ढाँडा सडक सोलिङ, ढलान रातोमाटी ट्रूमिङ	वडा स्तरिय	११०००००	प्र.राजश्व ४, आरारिक ७	
	जम्मा		२६०००००.००		

सामाजिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू			
१. वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	वडा स्तरीय	१०००००	सं.वि.स
२. चैथली खानेपानी पाइप खारिद	वडा स्तरीय	५०००००	सं. राजश्व
३. ठूलीखेत खानेपानी पाइप खारिद	वडा स्तरीय	१५०००००	प्र.राजश्व
४. जिमसेन ट्याङ्की निर्माण	वडा स्तरीय	३०००००	सं. राजश्व
५. निपाशनधन मन्दिर अधूरो निर्माण	वडा स्तरीय	१०००००	प्र.वि.स
६. ब्लौनटोल खानेपानी अधूरो पाइप खारिद	वडा स्तरीय	१०००००	आन्तरीक
७. चेटेढुगा पञ्चुडु मूर्ती निर्माण	वडा स्तरीय	५०००००	सं.वि.स
८. थपैलिड गुब्बा मर्मत	वडा स्तरीय	५००००	प्र.राजश्व
९. सिमलाटार खानेपानी ट्याङ्की मर्मत तथा मुहान संरण	वडा स्तरीय	१०००००	प्र.वि.स
१०. चेटेढुगा खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पाइप खारिद	वडा स्तरीय	१०००००	सं.वि.स
११. भुसे मा.वि. शैक्षिक सुधार	वडा स्तरीय	३०००००	सं.वि.स
१२. पचुरधाट पुलिस चैकी छवस्थापन	वडा स्तरीय	२५०००	आन्तरीक
१३. वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	३०००००	आन्तरीक
जम्मा		२६२५०००.००	
आर्थिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू			
१. वडा स्तरीय कृषि कार्यक्रम	वडा स्तरीय	१०००००	प्र.वि.स
२. वडा स्तरीय स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा स्तरीय	१०००००	सं.राजश्व
३. वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	३१०२००	सं.वि.स २, आन्तरिक ११०२
४. वडा कार्यालय उद्याटान कार्यक्रम	वडा स्तरीय	१५००००	सं.राजश्व १, आन्तरिक ०.५
५. वडा कार्यालय डकुमेन्टी निर्माण	वडा स्तरीय	१०००००	प्र.राजश्व
जम्मा		७६०२००.००	

वडा नम्बर ३ को कार्यालय सञ्चालन खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम					
क्र. सं.	योजनाको नाम	किसिम	आ.व २०७८/०७९	श्रेत्र	कैफियत
१.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२१०००००	राजश्व	
२.	पानी तथा विजुली	वडा स्तरिय	५००००	राजश्व	
३.	अधिति सल्कार तथा खाना दिया खाना	वडा स्तरिय	१२०००००	राजश्व	
४.	सवारी सधान मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	राजश्व	
५.	इच्छन कर्मचारी तथा कार्यालय प्रयोजनाको लागि	वडा स्तरिय	३००००	राजश्व	
६.	सञ्चार महशुल्क	वडा स्तरिय	२४०००	राजश्व	
७.	अनुगमन तथा मूल्यांकन	वडा स्तरिय	६००००	राजश्व	
८.	पत्रपात्रिका छपाई	वडा स्तरिय	३६०००	राजश्व	
	जम्मा		६२००००.००		
	कुल जम्मा		६५९२००.००		
वडा नम्बर ४ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू					
क्र. सं.	योजनाको नाम	किसिम	आ.व २०७८/०७९	श्रेत्र	कैफियत
भौतिक तथा पुर्वधारका विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू					
१.	सिमाल ढाँडा देखि मारा छाप सडक निर्माण	वडास्तरीय	४०००००	सं.वि.स	
२.	वडा डकुमेन्टी निर्माण	वडास्तरीय	२०००००	प्र.वि.स	
३.	देवीस्थान टेल घिम्सेन भवन निर्माण	वडास्तरीय	१००००००	सं.राजश्व	
४.	ग्योइगाङ टोल छ्योर्टन निर्माण	वडास्तरीय	३०००००	सं.वि.स	
५.	तलेटोल देखि कुँवर टोल चौतारा गोरेटो बाटो निर्माण	वडास्तरीय	४०००००	सं.वि.स	
६.	लामाटोल देखि क्याङलाटोल गोरेटो बाटो निर्माण	वडास्तरीय	१०००००		

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.	अन्तरटेल देखि गोखेबस्ति सम्म सोलिङ	वडास्तरीय	३०००००	सं.वि.स
२.	अध्यक्ष कप्पफुटवल	वडास्तरीय	१०००००	आन्तरिक
३.	आगा समूह म्हाने मोलाम कार्पक्रिम	वडास्तरीय	२०००००	प्र.राजश्व
४.	विपाद व्यवस्थापन	वडास्तरीय	५०००००	सं.राजश्व
५.	पाण्डेटेल देखि पालिका जोड्ने सङ्क	वडास्तरीय	३१४०००	आन्तरिक
६.	संगेला जे संरक्षण फेदिचे	वडास्तरीय	१०००००	सं.वि.स
जम्मा			३१४०००.००	
सामाजिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	दोर्जेश्चाङ सतल निर्माण	वडास्तरीय	३०००००	प्र.वि.स
२.	टर्डी डाँडाँ देखि गोखा टोल कृषि सङ्कक निर्माण	वडास्तरीय	५०००००	सं.वि.स
३.	पिनदोङ डॉँडा चैतारा निर्माण माझुरे	वडास्तरीय	३०००००	सं.राजश्व
४.	काङ्गसावान खानेपानी	वडास्तरीय	१५०००००	सं.वि.स
५.	कामी डॉँडा खानेपानी मर्मत	वडास्तरीय	१५०००००	सं.वि.स
६.	गोठपुरान सतल निर्माण	वडास्तरीय	१०००००	सं.राजश्व
७.	तेमाल मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	वडास्तरीय	३०००००	सं.वि.स
८.	कालीवान झर्न खानेपानी मर्मत	वडास्तरीय	४०००००	सं.वि.स
९.	डेमा सेलखाङ गुखा मर्मत	वडास्तरीय	१०००००	सं.राजश्व
१०.	शिवलय मन्दिर मर्मत	वडास्तरीय	१०००००	आन्तरिक
११.	च्याङ्कुलिङ खानेपानी प्राइप मर्मत	वडास्तरीय	१०००००	सं.राजश्व
१२.	दामसिङ खोला खानेपानी मर्मत	वडास्तरीय	१००००००	सं.राजश्व ०२, प्र.राजश्व ०७, आन्तरिक ०१
जम्मा			३६०००००.००	
आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू				
१.	दलित भाँडाकुडा खरिद	वडास्तरीय	१०००००	प्र.वि.स
२.	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन बोल्दे	वडास्तरीय	१०००००	सं.वि.स
३.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडास्तरीय	४५००००	आन्तरिक
जम्मा			६५००००.००	

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वडा नम्बर ४ को कार्यालय संचालन खर्च चालु अन्तर्गत कार्यक्रम				
१. अधिकारी सलाह	वडास्तरीय	५०००००	राजश्व	
२. सरारी मर्मात	वडास्तरीय	८००००	राजश्व	
३. कमचारी इच्छन	वडास्तरीय	२४०००	राजश्व	
४. कमचारी सञ्चार	वडास्तरीय	२४०००	राजश्व	
५. पत्रपत्रिका	वडास्तरीय	१४०००	राजश्व	
६. कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	वडास्तरीय	७००००	राजश्व	
७. पानि तथा बिजुटि	वडास्तरीय	५०००	राजश्व	
८. अनुगमन तथा मूल्यांकन	वडास्तरीय	८३०००	राजश्व	
९. वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडास्तरीय	२१००००	राजश्व	
जम्मा		६१००००.००		
कुल जम्मा		७७४०००.००		
वडा नम्बर ५ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
क्र. सं.	योजनाको नाम	क्रिसम	आ.व. ०७८/०७९ को बजेट अनुमान	श्रेत्र कैफियत
आर्थिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	डकुमेट्री तथा भिलेज प्रोफाइल	वडा स्तरीय	४५००००.००	राजश्व
जम्मा		४५००००.००		
सामाजिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	गिर्दी पखा सतल निर्माण	वडा स्तरीय	२५००००.००	प्र.वि.स ०२, सं राजश्व ०.५
२.	परिचोर परेक्वरी तारबार	वडा स्तरीय	६०००००.००	सं.वि.स
३.	कामीटोल सतल निर्माण	वडा स्तरीय	२५००००.००	सं राजश्व
४.	छापडाडा लिपिट्ट खानेपानी	वडा स्तरीय	२०००००.००	सं.वि.स १०, आन्तरिक १०
५.	साउफेन्डी लिमिटेड सिंचाई	वडा स्तरीय	६५००००.००	सं राजश्व
६.	दूलो गिर्दी खानेपानी ल्याइकी निर्माण	वडा स्तरीय	४५००००.००	आन्तरिक ०२, सं राजश्व ०.५, प. राजश्व ०२
७.	कक्षपु बुट्ट तारबार निर्माण	वडा स्तरीय	४२५०००.००	सं.वि.स ०४ आन्तरिक २५
जम्मा		५६२५०००.००		

भौतिक तथा पूर्वधार विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
क्र. सं.	योजनाको नाम	क्रिसम	आ.व. ०७८।०७९ बजेट अनुमान	श्रेत्र कैफियत
१.	भैंपरी आउने योजना	वडा सरीय	१५०००००.००	सं.वि.स
२.	गोदी लाक्षे सडक	वडा सरीय	२५०००००.००	प्र.वि.स
३.	कामीटोल गिर्दी पाखा सडक	वडा सरीय	१००००००.००	सं.वि.स
४.	चौपाने ठोल सडक निर्माण	वडा सरीय	२५०००००.००	प्र.वि.स
५.	रोसाइबा गिर्दी सडक	वडा सरीय	१००००००.००	सं.वि.स
६.	सानो गिर्दी रेशी खोला सडक	वडा सरीय	२८०००००.००	सं.राजधृ०, प्र.राजधृ०
७.	मनकुल पारेखोला सडक निर्माण	वडा सरीय	८८४४००.००	आन्तरिक ०६८४, प्र.राजधृ०२
		७६८४००.००		
वडा नम्बर ५ को कार्यालय सञ्चालन चालु खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम				
१.	कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलदू	वडा सरीय	१४०००००.००	राजधृ०
२.	सञ्चर खर्च	वडा सरीय	१०००००.००	राजधृ०
	जम्मा		१५०००००.००	
			१९२९९५००.००	
वडा नम्बर ६ को कार्यालय सञ्चालन चालु खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम				
क्र. सं.	योजनाको नाम	क्रिसम	आ.व. ०७८।०७९ बजेट अनुमान	श्रेत्र कैफियत
भौतिक तथा पूर्वधार विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	लथानटोल चौतारा र सडक निर्माण	वडा सरीय	१५००००	प्र.वि.स
२.	पुकुवाल चापाखोरी सडक मर्मत	वडा सरीय	१५००००	प्र.वि.स
३.	अहाल डौला सल्यानी धुलुखु सडक मर्मत	वडा सरीय	२०००००	सं.वि.स
४.	पधेरो ठोल गोरेटो वाटो निर्माण	वडा सरीय	१०००००	सं.राजधृ०
५.	हुलोपसेल स्वास्थ्य चौकी सडक निर्माण	वडा सरीय	२०००००	सं.वि.स
६.	भुमिस्थान पुखिङ्ड डौला सडक मर्मत	वडा सरीय	१०००००	सं.राजधृ०
७.	सिंगाटी चिहान हाँडा सडक तथा सताल निर्माण	वडा सरीय	५०००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८. साडदोड ढाँडा माने सडक मर्मत यातिन निर्माण		वडा सरीय	१०००००	सं.वि.स
९.	देविस्थान अहाल ढाँडा सडक यातिन निर्माण	वडा सरीय	२५००००	सं.राजश्व
१०.	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड गेट व्यवस्थापन	वडा सरीय	१०००००	सं.राजश्व
११.	वडा कार्यालय सडक तराजाली व्यवस्थापन	वडा सरीय	२५००००	सं.राजश्व
१२.	हुलो पर्सेल स्वास्थ्य चौकी अंगान निर्माण र खापिङ निर्माण	वडा सरीय	५०००००	सं.वि.स
१३.	मुग खुर गाई खुर संरक्षण मैनजड	वडा सरीय	५००००	आन्तरिक
१४.	सेलफी दुःख DPR निर्माण	वडा सरीय	२५००००	प्र.राजश्व? , आन्तरिक ५०
१५.	देउराली डाडा पधरेटोल सडक मैमत	वडा सरीय	१२००००	आन्तरिक
१६.	वडा कार्यालय चेनोट तथा कौशी भर्याड व्यवस्थापन	वडा सरीय	१०००००	सं.राजश्व
१७.	वडा कार्यालय कम्पाउन्ड गेट व्यवस्थापन	वडा सरीय	१०००००	सं.राजश्व
जम्मा			३२१०००.००	
सामाजिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	श्री माहांकाल मन्दिर व्यवस्थापन	वडा सरीय	२०००००	प्र.वि.स
२.	पुकुवाल माथिल्लोटोल खानेपानी व्यवस्थापन	वडा सरीय	१०००००	सं.वि.स
३.	पाण्डेटोल कुण मन्दिर मर्मत	वडा सरीय	१०००००	सं. राजश्व
४.	पञ्चकन्या देवी मन्दिर मर्मत	वडा सरीय	१५००००	सं.वि.स
५.	भूचारी खानेपानी तथा पोखरी निर्माण	वडा सरीय	१०००००	आन्तरिक
६.	कोल चैर चौतारा तथा भलिबल मैदान निर्माण	वडा सरीय	३०००००	सं.वि.स
७.	भूमेस्थान खानेपानी मर्मत	वडा सरीय	२०००००	आन्तरिक
८.	रातामाटे माथिल्लो टोल खानेपानी मर्मत	वडा सरीय	१०००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		१०००००	आन्तरिक
१.	जेष्ठ नागारिक स्वास्थ्य परिक्षण, आमा सुरक्षा निशुल्क क्यालेजीयम र अपाङ्गा तथा दिर्गे रोगीहरूलाई नियमित प्रयोग हुने औषधी वितरण कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१०.	नाक, कान, घाँटी, आँखा तथा हाड्जोनि शिविर संचालन	वडा स्तरीय	
११.	अध्यक्ष कप फुटबल व्यावस्थापन तथा खेल प्रतियोगिता संचालन	वडा स्तरीय	
१२.	वडा स्तरीय खुल्ला हाजिरि जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१३.	वडा शिक्षा कार्यक्रम हाजिरि जवाफ, तत्त्व, निबन्ध, बकितपत्र कला र अन्य विविध शैक्षी कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१४.	वडाको बारिष्ठ कार्यक्रम सहित क्यालेहु निर्माण	वडा स्तरीय	
१५.	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर तथा विविध महिला लक्षित कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१६.	ल्होसार कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१७.	जनाजाती तथा विविध कार्यक्रम र दालित कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१८.	वडा डकुमेन्ट्री फइनल तार्यारी तथा प्राचार प्रसार कार्यक्रम	वडा स्तरीय	
१९.	सानिक वडा ३ र ४ वडाको सत्रल मर्मत तुलो पर्सेल स्वास्थ्य चौकी पार्नी तथा विद्युत व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	
२०.	सुकूनबासी व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	
२१.	वडा कार्यालय खानेपनी तथा विद्युत व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२४.	वडा कार्यालयमा फइबार विस्तार	वडा स्तरीय	५०००००	आन्तरिक१५०, सं राजशुल्क५०
	जम्मा		३४८००००.००	
आर्थिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	एकिकृत पाठ्यक्रम तालिम	वडा स्तरीय	१०००००	प्र.विस
२.	वडा कार्यालय उद्याटन कार्यक्रम	वडा स्तरीय	३०००००	सं.वि.म
३.	भुक्तम् आवास निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	वडा स्तरीय	५००००	सं राजश्व
	वितरण कार्यक्रम			
४.	पशुपत्त्वी भेटनरी औषधी व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	१०००००	सं राजश्व
५.	विउ बिजन तथा विष्वी खरिद बितरण	वडा स्तरीय	२०००००	आन्तरिक
६.	वडा कार्यालयको लागि डेक्सट्रप/ल्यापट्ट खरिद	वडा स्तरीय	१०००००	प्र. राजश्व
	जम्मा		८५००००	
नम्बर ६ को कार्यालय सञ्चालन खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम				
१.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरीय	२३००००	राजश्व
२.	पानी तथा तिजुली	वडा स्तरीय	१००००	राजश्व
३.	अधिकारी सत्कार तथा खाना चिया खाजा	वडा स्तरीय	१२००००	राजश्व
४.	सवारी सधान मर्मत	वडा स्तरीय	७००००	राजश्व
	इधन कर्मचारी तथा कार्यालय प्रयोजनको लागि	वडा स्तरीय	३००००	राजश्व
५.	सञ्चार महशुलक	वडा स्तरीय	२४०००	राजश्व
६.	अनुमान तथा मूल्यांकन	वडा स्तरीय	८००००	राजश्व
७.	पत्रपात्रिका छपाई	वडा स्तरीय	३६०००	राजश्व
	जम्मा		६१००००.००	
	कुल जम्मा		२९५००००.००	

वडा नम्बर ७ को कार्यक्रम तथा योजनाहरू

फ्र. सं.	योजनाको नाम	क्रिसिम	आ.व ०७८/०७९	श्रेत	कैफियत
भौतिक तथा पुर्वधारका अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू					
१.	कर्त्त्यार गुम्बा निर्माण	वडा स्तरिय	२०४२८११०.००	सं.वि.सङ्गृ.प्र.राज्यू.आन्तरिक ४२८११०	
२.	वडा कार्यालय भवन	वडा स्तरिय	१५५७०००.००	आन्तरिक	
३.	जर्देउ स्कूलटोल सडक निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००.००	प्र.वि.स	
४.	कुम्खपास काइलिउ सडक मर्मत	वडा स्तरिय	७०००००.००	सं.वि.स	
५.	तेमाल ७ सडक मर्मत	वडा स्तरिय	४५७०००.००	आन्तरिक	
६.	चोल्हुङ्गे पुल मर्मत	वडा स्तरिय	३०००००.००	सं.वि.स	
७.	चापाखोरी नास्तो टोल सडक मर्मत	वडा स्तरिय	२५००००.००	सं.वि.स	
८.	चापाखोरी बसे सडक निर्माण	वडा स्तरिय	२५००००.००	सं.वि.स	
९.	धुल्खु सौराटोल सडक मर्मत	वडा स्तरिय	५५५९२५.००	सं.राज्यू.आन्तरिकप्र/५२२५	
जम्मा					
६४४८९३६.००					

सामाजीक विकासका अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१. वडानं ७ को डकुमेन्ट निर्माण	वडा स्वारिय	३५००००.००	आन्तरिक	
२. खेलफुट	वडा स्वारिय	३०००००.००	प्र.वि.स	
३. हहोलाई संस्कृतिक तथा सम्मान कार्यक्रम	वडा स्वारिय	४४४५४२.००	आन्तरिक	
४. ढुली पोखरी चापाखेरी फुलबोगेचा मर्मत	वडा स्वारिय	१०००००.००	सं.वि.स	
५. महिला सिपमूलक तथा आर्याओर्जन तालिम	वडा स्वारिय	१३१३४०.००	आन्तरिक	
६. गरिव तथा जेहेदर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	वडा स्वारिय	१५००००.००	प्र.राजश्व	
७. कृष्ण मन्दिर मर्मत तथा बटो निर्माण	वडा स्वारिय	४०००००.००	से राजश्व	
८. स्कूलटोल चौतारा प्रतिक्षयलाय निर्माण	वडा स्वारिय	४०००००.००	सं.वि.स	
९. तेमाल ७ मानेमोलम प्रशिक्षण	वडा स्वारिय	२०००००.००	आन्तरिक	
१०. खानेपानी मर्मत (फल्थार)	वडा स्वारिय	३०००००.००	आन्तरिक	
११. राधा कृष्ण मा.वि. प्रिते तेखेन	वडा स्वारिय	२०००००.००	आन्तरिक	
१२. कूरुवास घाउड्योला खानेपानी मर्मत	वडा स्वारिय	२५००००.००	आन्तरिक	
१३. कूरुवास सतल निर्माण	वडा स्वारिय	२५००००.००	सं.वि.स	
१४. धूल्खु सुनकोशी सिंचाइ डिपिआर	वडा स्वारिय	३५००००.००	सं.वि.स	
१५. विवेणी घाट सतल निर्माण	वडा स्वारिय	२०००००.००	आन्तरिक	
१६. जर्दैउ खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	वडा स्वारिय	४०००००.००	सं.वि.स	
१७. मेट्डवाल सामुदायिक भवन मर्मत	वडा स्वारिय	३०००००.००	सं.वि.स	
१८. जर्दैउ गोरेटो बाटो निर्माण	वडा स्वारिय	१०००००.००	से राजश्व	
१९. खोपके-द्रू शोचालाय रांगोराग	वडा स्वारिय	२०००००.००	आन्तरिक	
२०. रामसिता मन्दिर कम्पाउड	वडा स्वारिय	१५००००.००	प्र.राजश्व	
२१. स्वास्थ्य तथा व्यवस्थापन	वडा स्वारिय	१०००००.००	सं.वि.स	
२२. खुम्श्वर आधारभूत विद्यालय	वडा स्वारिय	४०००००.००	सं.वि.स	
२३. तेमाल वडा ७ भईपारी आउने	वडा स्वारिय	५०००००.००	सं.वि.स	
२४. खोलटोल खानेपानी मर्मत	वडा स्वारिय	२०००००.००	सं.वि.स	
२५. अध्यक्ष कप फूटवल तयारी	वडा स्वारिय	१५००००.००	आन्तरिक	
२६. स्वास्थ्य	वडा स्वारिय	१०००००.००	आन्तरिक	

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२७.	तेमाल ७ झाँकी मूल्ति निर्माण	वडा स्तरिय	२६५५००.००	आन्तरिक
२८.	हुँडा पारस्परिक गाउँ कृषि सङ्क	वडा स्तरिय	४०००००.००	आन्तरिक
जम्मा			७३४६४८२.००	
आर्थिक विकासका अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	कृषि कार्यक्रम	वडा स्तरिय	४०००००	प्र.राजश्व २, आन्तरिक २
२.	तेमाल एग्रीमार्ट प्रा.लि.	वडा स्तरिय	५०००००.००	प्र.वि.स
३.	पशुपालकलाई विशेष अनुदान	वडा स्तरिय	१५०००००.००	आन्तरिक
४.	कृषि तथा पशुपालन अवलोकन भ्रमण	वडा स्तरिय	३००११२.००	आन्तरिक
५.	फलाफुल विरुद्ध वितरण	वडा स्तरिय	२०००००.००	सं.राजश्व
६.	काल्यार वेशी खानेपानी निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००.००	सं.वि.स
जम्मा			१५५०११२.००	
वडा नम्बर ७ को कार्यालय संचालन चालु खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम				
१.	अंतिथि सालकार	वडा स्तरिय	१२००००	राजश्व
२.	सवारी मर्मात	वडा स्तरिय	८००००	राजश्व
३.	कर्मचारी तथा कार्यालय प्रयोजन	वडा स्तरिय	३००००	राजश्व
४.	सञ्चार खर्च	वडा स्तरिय	१८०००	राजश्व
५.	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	वडा स्तरिय	१९२००	राजश्व
६.	पानि तथा बिजुलि	वडा स्तरिय	१५०००	राजश्व
७.	कर्मचारी अनुमान तथा मुल्याङ्कन	वडा स्तरिय	३७८००	राजश्व
८.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	२१००००	
जम्मा रु.			६२०००००.००	
कुल जम्मा			१५८५५५३०.००	

वडा नम्बर ८ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु

क्र. सं.	योजनाको नाम	क्रिसम	आव. ०७८/०७९ बजेट अनुमान	श्रोत	कैफियत
भौतिक तथा पूर्वाधार विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु					
१.	भाऊर्ड वैसे निगारे खोला पाथ्थली तिरेचौर	वडा स्तरिय	१७०००४००	सं.वि.सं१०, आन्तरिक४७.४	
२.	सडक निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	प्राविस	
३.	वडा ने८ कर्पालय भवन निर्माण	वडा स्तरिय	१५४५८०	सं.राजश्व	
४.	त्रिपाठी टोल सडक निर्माण	वडा स्तरिय	१५००००	प्र.राजश्व	
५.	शिवशक्ती झुल जोड्ने सडक निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	आन्तरिक	
६.	थामडाङ लिङ्ग गाउँ थारटोल सडक निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व	
७.	स्पाइवा टोल जोड्ने सडक निर्माण	वडा स्तरिय	४०००००	सं.वि.स	
८.	पन्त टोल खानेपानी	वडा स्तरिय	१५०००००	प्र.राजश्व	
९.	स्पाउरी देवी मन्दिर मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	सं.वि.स	
१०.	जालिङ्ग थेल्छन याल्टेलिङ्ग थाल्पिलिङ्ग गुम्बा निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.राजश्व	
११.	टासिपेक्का दारोलिङ्ग गुम्बा निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक	
१२.	ल्लोइसाल वेसी खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक	
१३.	च्याङ्गखोला स्कुल डाँडा खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक	
१४.	कोल्चे माथिलो टोल खानेपानी तथा तालोटोल	वडा स्तरिय	१००००००	आन्तरिक	
१५.	योइबारी खानेपानी गोरेटो बाटो निर्माण	वडा स्तरिय	१००००००	सं.वि.स	
१६.	उथन पेज्युड डुब्लेलिङ्ग गुम्बा निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक	
१७.	उथन पेज्युड डुब्लेलिङ्ग गुम्बाको लागी सिई१	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक	
१८.	सडक निर्माण				
१९.	मेच्चे कुलदेवता मन्दिर निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	सं.वि.स	
२०.	थामडाङ शरल निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक	
	जम्मा		५५९००८०		

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सामाजिक विकास अन्तर्गत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु					
१. मैजेला टासी दार्गलिङ्ग कामधेनु गाईको पाईला अष्टमालम् तपोभूमी मन्दिर निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	आन्तरिक		
२. भोज्याङ्ग स्थिमसोड डाँडा लोप्से ठोल घ्यांड सतल निर्माण	वडा स्तरिय	५०००००	स.वि.स		
३. ओझेल खोला च्यानडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	स.वि.स		
४. कालिअँप कुवा निर्माण तथा उत्खनन्	वडा स्तरिय	३०००००	प्र.राजश्व		
५. मेढे धारपूँधरे मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स		
६. लोपोनछोइकु लेकटर वाल निर्माण	वडा स्तरिय	४०००००	स.वि.स		
७. गुहटोल च्यानडाँडा सतल निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक		
८. त्रिवेणी सतल निर्माण	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व		
९. टोडके मार टोल खानेपानी	वडा स्तरिय	१३०००००	सं.राजश्व		
१०. धाराटोल माने निर्माण	वडा स्तरिय	५०००००	सं.राजश्व		
११. धारा वाती कुवा मर्मत लहोड़-साल	वडा स्तरिय	१०००००	सं.राजश्व		
१२. लहोड़साल माथिलो टोल लिपिटड खानेपानी	वडा स्तरिय	१०००००	आन्तरिक		
१३. महिला विकास कार्यक्रम	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक		
१४. पान्थती वर्सी लिप्ट सिंचाई	वडा स्तरिय	५०००००	स.वि.स		
१५. शिवशक्ती मिछ्डे चक्रपथ कृषि साडक निर्माण	वडा स्तरिय	७०००००	आन्तरिक		
१६. मेढे दोभान खोला झोएँझे पुल मर्मत जम्मा	वडा स्तरिय	२०००००	सं.राजश्व		
वडा नम्बर ८ को कार्यालय सञ्चालन चालु खर्च अन्तर्गत कार्यक्रम					
१. अतिथि सल्कार	वडा स्तरिय	१०००००	राजश्व		
२. सवारी मर्मत	वडा स्तरिय	८००००	राजश्व		
३. कर्मचारी इच्छन	वडा स्तरिय	२४०००	राजश्व		
४. कर्मधारी सन्तार	वडा स्तरिय	२४०००	राजश्व		
५. पत्रपत्रिका	वडा स्तरिय	५०००	राजश्व		
६. कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	वडा स्तरिय	१००००	राजश्व		

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७.	पानि तथा बिजुलि	वडा स्तरिय	५०००	राजश्व
८.	घर भाडा	वडा स्तरिय	१०००	राजश्व
९.	कर्मचारी अनुमान तथा मुल्यांकन	वडा स्तरिय	६३०००	राजश्व
१०.	वडा कार्यालय ब्याबस्थापन	वडा स्तरिय	३१०००	राजश्व
	जम्मा		६७०००	
	कुल जम्मा		१०२५०००	
वडा नम्बर ९ को कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
क्र. सं.	योजनाको नाम	किसिम	आ.ब. ०७८/०७९	श्रेत्र
भौतिक तथा पूर्वधार विकास अन्तर्काका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	सडक मर्मत तथा सरोनी	वडा स्तरिय	५०००००	सं. राजश्व
२.	रावस्त्रेखोप बैंजेबारी सडक निर्माण	वडा स्तरिय	७०००००	आन्तरिक
३.	मुख्याटार जाङ्कुटा सडक निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	आन्तरिक
४.	वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न	वडा स्तरिय	१४०००००	स.वि.स
५.	छापागाउँ डुम्बे सडक मर्मत	वडा स्तरिय	१००००००	स.वि.स
६.	नेपालथोक मुख्याटार चोपटार सडक मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स
७.	धन्सार टोटके खानिगाउँ सडक मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.राजश्व
८.	मुख्याटार ठुलोगाउँ गेरिगाउँ खानिगाउँ मेढ्हेपैवा सडक मर्मत	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.राजश्व, आन्तरिक
९.	भोटेपाटी पालुवाट चर्पेन मालुवाटटार पाथपरतार मैनाजाङ्ग गेरिगाउँ सडक	वडा स्तरिय	२५०००००	आन्तरिक
	जम्मा रु.		३७५००००.००	
सामाजिक विकास अन्तर्काका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	झानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१५०००००	सं.वि.स
२.	सुनकोशी पालुधाटटार भोटेपाटी लिपिटङ्क	वडा स्तरिय	२५५६६०	आन्तरिक
३.	सिचाईदाशो खाङ्टु हिपीआर	वडा स्तरिय	३४३८००	आन्तरिक
४.	झुण्टार माग गुम्बा मर्मत	वडा स्तरिय	५०००००	सं.वि.स

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५.	सारान हाउ सतल निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	सं. राजश्व
६.	छातिगाउ सतल निर्माण	वडा स्तरिय	३०००००	प्र.राजश्व
७.	स्याङ्गताङ माने मर्मत	वडा स्तरिय	१५००००	सं.वि.स
८.	मुङ्दूदशाहि थलगाउ सतल निर्माण	वडा स्तरिय	२०००००	प्र.वि.स
९.	खात्रिगाउ खानेपानी	वडा स्तरिय	२०००००	सं.वि.स
१०.	फुटबल खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१०००००	सं. राजश्व
११.	छापागाउ खानेपानी मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	आत्मरिक
१२.	चोपटार ओम मर्मत	वडा स्तरिय	१०००००	सं. राजश्व
१३.	गेरिगाउ खानेपानी	वडा स्तरिय	२०००००	सं.वि.स
१४.	भोटपाटी भित टावर डिपीआर	वडा स्तरिय	२०००००	सं.वि.स
१५.	पालुचाटार खानेपानी	वडा स्तरिय	१०००००	सं.वि.स
जम्मा रु.			३१९९४६०.००	
आर्थिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू				
१.	वडा ग्राउण्ड व्यवस्थापन	वडा स्तरिय	३०००००	सं.वि.स
२.	पशु स्वास्थ्य शिविर	वडा स्तरिय	१०००००	प्र.वि.स
३.	खात्रिगाउ कृषि सडक सोलिङ मर्मत	वडा स्तरिय	२३८८४०	सं.राजश्व, प्र.राजश्व
४.	पालुचाट धुलखु कृषि सडक निर्माण	वडा स्तरिय	५०००००	आत्मरिक
जम्मा रु.			११३८८४०.००	
वडा नावर १ को कार्यालय सञ्चालन चारु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम				
१.	अतिथि सल्कार	वडा स्तरिय	१२००००	राजश्व
२.	सवारी मर्मत	वडा स्तरिय	८००००	राजश्व
३.	कर्मचारी तथा कार्यालय प्रयोजन	वडा स्तरिय	३००००	राजश्व
४.	सञ्चार खर्च	वडा स्तरिय	१८०००	राजश्व
५.	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलद	वडा स्तरिय	१९९२००	राजश्व
६.	पानि तथा बिजुलि	वडा स्तरिय	१५०००	राजश्व
७.	कर्मचारी अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	वडा स्तरिय	३७८००	राजश्व

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	योजना/कार्यक्रम/आय शीर्षक	लाभान्वित हुने संख्या वा विवरण	आ.ब. ०७८।०७९ को अनुमान	श्रोत	सञ्चालन किसिम
१.	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			२५०००००	राजश्व
२.	जम्मा रु.		८२०००००.००		
३.	कुल जम्मा		८६७५००.००		
तेमाल गाउँपालिकाको आ. व ०७८।०७९ को गाउँपालिका शिक्षा कार्यक्रमहरु					
१.	बाल विकास केन्द्रका सकाहरणाई एकमुष्टि प्रोत्साहन	४६ जना सका	३५८८०००.००	आन्तरिक चौमासिक रुपमा	
२.	बाल विकास केन्द्रका सकाहरणाई एकमुष्टि प्रोत्साहन	२ जना सका	३९०००००.००	सं.वि.स-३८५, प्राराजक्ष-०.०५	चौमासिक रुपमा
३.	विद्यालय लेखा सहायक कर्मचारी एकमुष्टि प्रोत्साहन	१० जना	४५५०००.००	प्र.राजश्व	चौमासिक रुपमा
४.	विद्यालय सहयोगी कर्मचारी एकमुष्टि प्रोत्साहन	४२ जना	१०६६०००.००	सं.वि.स	चौमासिक रुपमा
५.	दरबन्दी कम भएका सर्वेदर मा.वि., तेमाल मा.वि. राधाकृष्ण मा.वि. जनन्येति मा.वि. सेती मा.वि. लाई शिक्षक सहयोग कार्यक्रम	५ विद्यालय	२४५०००.००	सं.राजश्व-४.७३, स.वि.स-०.६८	
६.	तेमालको अधियान प्रतिनापहि चान कार्यक्रम	२. आधारभूत तहको हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता, स्पेलिड कन्टेस्ट लगायात कार्यक्रमहरु २. माध्यमिक तह वस्तुवकला प्रतियोगिता तथा निवन्ध लेखन प्रतियोगिता ३. प्राथमिक तह चित्रकला प्रतियोगिता	२८२०००.००	सं.वि.स	हेसारको सार्वजनिक विद्या आवै कार्यक्रम सञ्चालन गर्न

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.	इसिडिलाई शैक्षिक सम्पर्क व्यवस्थापनवितरण	४८ विद्यालय मध्ये आवश्यकता अनुसारको आधारमा सम्पर्क वितरण	५०००००.००	सं.वि.स	कार्यक्रमिक मौसिर
२.	कुशेश्वर मा वि लाई सिसि टिभी क्यामेरा तथा इ हाजिर मेशिन जडान तथा विस्तार		४०००००.००	सं.वि.स	
३.	विद्यालय अनुमान तथा सुपरिवेक्षण तथा शैक्षिक परामर्श	शिक्षा शाखा र गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरु	१०००००.००	प्र.राजश्व	मासिक र त्रैमासिक
४.	गाउँपालिका स्तरीय स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत कार्यक्रमहरु				
क्र. उ	योजनाको नाम	योजना शाखालन क्रिसम आ.व. ०७७/०७८ को अनुपान	आ.व. ०७७/०७८ को श्रेत्र	सं.वि.स	कैफियत
१.	वर्धित सेन्टरमा कार्यरत ५ जना अ.न.मी को तलब १३ महिनामहिनी भत्ता सहितप्रति महिना रु ३०६१०। को दरले	गाउँपालिका स्तरीय	१९८५५५०.००	सं.वि.स	
२.	स्वास्थ्य संस्थानमा कार्यरत का.स. को तलब र स्वास्थ्य संस्थान अवश्यक समाप्ती खरिद	गाउँपालिका स्तरीय	२२१०००.००	आन्तरिक	
३.	पोखरी नारायणस्थान स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत ल्याब टेक्निसियन को तलब १३ महिनामहिनी भत्ता सहित प्रति महिना रु ३२००। को दरले	गाउँपालिका स्तरीय	४२६५०.००	सं.वि.स	
४.	महिना स्वास्थ्य स्वयमम सेविकालाई प्रतिवेदन पेश गर्न यातायात खर्च र खाजा खर्च मासिक रु १०००। का दरले ६३ जनाको लागि	गाउँपालिका स्तरीय	४५६००.००	आन्तरिक	
५.	वर्धित सेन्टरमा कार्यरत नासिङ्क स्टफलाई रात्रीकालीन भत्ता		५१९०००.००	आन्तरिक	
६.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई १ नं वडामा २ अ.हे.व र १ अ.न.मी को तलबमहिनी भत्ता सहित।	गाउँपालिका स्तरीय	१९३३७९०.००	सं.वि.स	
७.	पोखरी नारायणस्थान का.स. तलब भत्ता (महिना) भत्ता सहित।	गाउँपालिका स्तरीय	३१५२७०.००	सं.राजश्व-३, आन्तरिक- ५२४०	
८.	पेशाक भत्ता	गाउँपालिका स्तरीय	२४७०००.००	आन्तरिक	
९.	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	गाउँपालिका स्तरीय	२०००००.००	सं.राजश्व	

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सि. नं.	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन किसिम	आ.ब. ०७८।०७९	को अनुमान	श्रोत	कैफियत
आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू						
१.	तेमाल गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष माथि ७० वर्ष सुरक्षा भत्ता वितरण	गाउँपालिका सरीय		४५००००	आन्तरिक	
२.	भन्दा कम्ता विदुर/एकल पूऱ्हषहराई सामाजिक रेडियो एम.टी.भी. अनलाई मिडिय इलाई	गाउँपालिका सरीय		१३०००००	आन्तरिक	
३.	रेडियो रेशी	गाउँपालिका सरीय		३०००००	राजश्वलाउँड	
४.	रेडियो नमेखुद	गाउँपालिका सरीय		३०००००	राजश्वलाउँड	
५.	मेदोल फोले	गाउँपालिका सरीय		१०००००	राजश्वलाउँड	
६.	दृष्टि खबर	गाउँपालिका सरीय		१०००००	राजश्वलाउँड	
७.	सारा खबर कम	गाउँपालिका सरीय		१०००००	राजश्वलाउँड	
८.	मिडिय चोक कम	गाउँपालिका सरीय		१०००००	राजश्वलाउँड	
९.	खुल्ला खबर	गाउँपालिका सरीय		१०००००	राजश्वलाउँड	
१०.						
११.	ग्रामिण भित्रियो एकसरे कार्यक्रम	गाउँपालिका सरीय	७००७००	आन्तरिक		
१२.	अन मि तलाङ्महड्नी भत्ता सहित)	गाउँपालिका सरीय	१११३७००	संविस		
१३.	कोभिड अस्पतालमा कार्यरत स्टाफ नर्सको ६	गाउँपालिका सरीय	९८३००	आन्तरिक		
१४.	महीनाको तलब भत्ता	गाउँपालिका सरीय	९८३००	आन्तरिक		
१५.	एजुलेन्स चालक तथा स्वास्थ संस्थामा कार्यरत का.स. को तलब	गाउँपालिका सरीय	६३९३०	प्र. राजश्व.४, आन्तरिक-२.३९१२३०		
१६.	स्वास्थ संस्थाहरुलाई मसलन्द खर्च तथा आवश्यक सामग्री खरीद	गाउँपालिका सरीय	३८०८००	संवि.स-३.४१७०, आन्तरिक-०.५१९६०		
१७.	बिपद व्यवस्थापन कोष	गाउँपालिका सरीय	८०००००.००	संवि.स-५०, प्र.राजश्व-५५, आन्तरिक-५		
१८.	तेमाल प्रकोप कोरोना कोष	गाउँपालिका सरीय	५०००००.००	आन्तरिक		

सि.नं.	योजनाको नाम	योजना सञ्चालन क्रिसम	योजना सञ्चालन स्थान	आ.ब. ०७८/०७९ को अनुमान	श्रृंति	कैफि यत
सामाजिक विकास तर्फ						
१.	छाप धाराहाँडा छैइतेन तथा धारा संरक्षण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, ठूलोपसेल	५०००००		
२.	तेमाल माथ्यमिक विद्यालय व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४, बोल्दे	८०००००		
३.	तेमाल मा.वि. आगाडीको चैतारा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४, बोल्दे	२०००००		
४.	मल्तवेशी सिँचाई ट्यांकी मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४, बोल्दे	५०००००		
५.	चुखावेशी सुनकोशी लिपिटट सिँचाई आयोजना	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ३, सर्खुखक	८०००००		
६.	ठूलोपसेल वडा नम्बर ६ स्थित च्यानडाँडामा रहेको २ वटा चैतारा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, ठूलोपसेल	५०००००		
७.	सेतीदेवी कालीदेवी मन्दिर सतल तथा मेढे चक्रपथको मन्दिर समै गेट निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८, टेकनपुर थाम	८०००००		
८.	थामडाँडा खानेपानी मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८, थाम	४०००००		
९.	तिनिपले विशेषपानी सिँचाई कुलो निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	८०००००		
१०.	याडोटोल गुरुरेपाट्टे गेट निर्माण तथा परिसार व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८,	४०००००		
११.	वडा नम्बर ४ बोल्दे च्यानडाँडामा सुपा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४,	८०००००		
१२.	मैनाली टोल लाजिटोल पीपलको चैतारा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६,	४०००००		
१३.	पञ्चवाट घाट तालोविशी खानेपानी टाँकी निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ३, समथली	३०००००		
१४.	तम्बा समेलन	गाउँपालिका स्तरिय		३०००००		
१५.	नारायणसान विद्यालय साँचीको चौतारा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	४०००००		
१६.	सोपति उपभोक्ता सिँचाइ पोखरी निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६	८०००००		

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २	२०००००
		गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९	२०००००
पूर्वाधार विकास तर्फका कार्यक्रमहरू				
१०.	फूलडाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण			
११.	धनमाल देवी मर्मत वडा नम्बर १			
१२.	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९		
१३.	लामागाउँ कोटिमाल सडक मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २	४०००००
१४.	मेटवाल कोकाम काकालिङ सडक निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	७०००००
१५.	गरुरेपोङ्गे राङ्गोरागन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	२०००००
१६.	टुटी च्यानडाँडा घेरबार निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	३०००००
१७.	भाङ्डारीडाँडा गोठडाँडा पहिरो व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १,	८०००००
१८.	पर्यटन विकास प्रबद्धन अध्ययन	गाउँपालिका स्तरिय		८०००००
१९.	केम्पटोल आम्देइटोल गोरेटो बाटो निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६,	४०००००
२०.	मेच्छे पैवा लोडसाल कालाङ्गा सडक स्तरोन्ति	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८,	४०००४१
२१.	सिठी तथा चौतार निर्माण कोलोड हर्ने	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६	३०००००
२२.	भेसेपानी सडक मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १	३०००००
२३.	छात्रवास देखि होटेल डाँडा सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६	३०००००
२४.	गुलेश्वर गुणको मुल मन्दिर जाने बाटोमा स्टीलको रेलिङ	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ७	२०००००
२५.	मलडाँडा रक्से डाँडा वाल व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २	२०००००
२६.	देउराली डाँडा सडक ढालन रातोमाटो टर्निङ सोलिङ	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ३	४००००४
२७.	भूमेश्वर निमावि घेरबार निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ७	५०००००
२८.	ओद्योगिक ग्राम डिपि आर सिन्दा डाँडा	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ७	१००००००
२९.	लाप्से सिमल चैतारा फुलडाँडा सडक निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर २,	४०००००
३०.	भोज्याड्बाट गुलेश्वर माहादेव श्वान जाने गोरेटो बाटोमा सिर्फ निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ८	४०००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सर्वुचिक	२०००००
		गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १	३०००००
१९.	साल चैतारा देउराली पाखा भुपालेश्वर महादेवस्थान जोड्ने सडक	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, दुलोपर्सेल	७०००००
२०.	फुटवल ग्राउन मर्मत खानीगाउँ	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १	३०००००
कापबाबाबा				
१.	कृष्ण मन्दिर निर्माण पाण्डेल ठकुरीटेल साविक वडा नम्बर २	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, दुलोपर्सेल	७०००००
२.	ओम छोयोइतेन मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १ पालुखाट	५०००००
३.	सातकून्या पाँचकाचा मन्दिरको छानो निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	१०००००
४.	त्रिरु मैत्री गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४	५०००००
५.	वडा नम्बर ५ ज्योथन मन्दिर निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	४०००००
६.	नयाँ संस्कृतीहिल्ड गुम्बा निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	१५०००००
७.	वडा नम्बर ९ स्थित त्रितिर बर पीपल चैतारमा बुद्धको मूर्ती निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९,	५०००००
८.	कुन्त्साड देश्खलिड गुम्बा रंगरेगन तथा व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६, गुम्बाटोल	५०००००
९.	कालीदेवी मन्दिर मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ७, धुल्ख	३०००००
१०.	मणिकपुर लामागाउँ थार्पे देश्खलिड गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १, सर्वुचिक	११०००००
११.	तामाङ रिमठिम किताब आधुरो निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय		४०००००
१२.	पञ्चशुद्ध व्यवस्थापन	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ६	२०००००
१३.	टोडसार गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ७, धुल्ख	२०००००
१४.	थार्पे छोईहिल्ड गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ४,	४०००००
१५.	वडा नम्बर ९ स्थित लाम्हाडाउँडामा बुद्ध निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ९, लाम्हाडाउँडा	५०००००
१६.	सानो गिद्दो स्थित पेम दागौलिड घेतुड पौवा गुम्बा मर्मत	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	३०००००
१७.	वोहारे दोभान प्रवेशद्वार	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर १	५०००००

८.	घेशुड प्रवेशद्वार	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	५०००००
९.	गरु रेस्पैस निर्माण	गाउँपालिका स्तरिय	वडा नम्बर ५	१५०००००

संधिय सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	शिक्षा	शिक्षा	बजेट
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाइका लागि विद्यालयलाई अनुदान सहयोग अनुदान	शिक्षा	शिक्षा	३५३०००
२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी-गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण	शिक्षा	शिक्षा	६३१०००
३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	शिक्षा	३६४५००
४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	शिक्षा	९५००००
५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता~ अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रम्परागत विद्यालय~ वैकल्पिक विद्यालय~ साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	शिक्षा	५५९०००
६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	शिक्षा	२६५०००
७	आधारभूत तहका स्त्रीफुल दरवर्दीका शिक्षक~ राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	शिक्षा	८७६०००००
८	माध्यमिक तहका स्त्रीफुल दरवर्दीका शिक्षक~ राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी~प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	शिक्षा	१९६०००००

१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	९०४५००
१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	९८००००
११	कोंभिड - ११ का कारण उपत्र परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	३७३०००
१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी याड भवस्थापन	शिक्षा	१०३५०००
१३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	७५०००
१४	माथ्यमिक तह कक्षा (४-१०) मा अंग्रेजी-गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	१४६०००
१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२९८७०००
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२४७५०००
१७	कोंभिड - ११ का कारण उपत्र परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२७००००
१८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	६६८०००
१९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	४०००
२०	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	४८५५००
२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी याड भवस्थापन	शिक्षा	७५०००
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकारीहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६२७०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी-गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	४५०००
२४	शैक्षिक पहुच सुनिश्चितता~ अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एरमरात विद्यालय~ वैकल्पिक विद्यालय~ साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	४९०००
२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी-गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२०१३०००
२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी छावन्सापन अनुदान		८६०३०००
२७	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	४६५०००
२८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन~ यातायात खर्च~ वाष्पिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	११०००००
२९	क्षयरोगका जीखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृप्त क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम~ धरपरिवरका सदस्यहरूको सम्पर्क परिदृश्य~ समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	१०५०००
३०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७००००००
३१	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा~ गर्भवती उत्तरेणा सेवा~ न्यानो झीला र निश्चल गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	७०००००
३२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक~ डाटा भरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२०००००

३३	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छानौट गरी बिशादि छ कर्ने (ऐसोन्सीभ स्ट्रेइड समेत) किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमान एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	३००००
३४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईफ्युएजा~ बैट्फ्यु~ AMR~ सिएसकोसि- टरस्मोलाञ्चोस्टिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२००००
३५	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहु (~आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र औँखा~ नाक~ कान~ घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण तथा बिद्यालय झोनिंग कार	स्वास्थ्य	५०००००
३६	कोभिड १९ विक्रम्भ खोप अधिनान संचालन ब्लवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि सुपरिवेक्षण_	स्वास्थ्य	५७५०००
३७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी~ ग्रा.स्ता.कै. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलाव~ महगी भत्ता~ स्थानीय भत्ता~ पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२५२०००००
३८	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप मुद्दीकरण र सरसफाई प्रबद्धताको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभियुक्तिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२०५०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३९	विभिन्न संस्थानेरोग~ नसनेरोग~ जुनेटिक~ मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension~ Diabetes~ COPD~ Cancer Days~ आन्तरिक्षिया रोकथाम दिवस~ मानसिक स्वास्थ्य दिवस~ अल्जाईमर दिवस~ रेबिज दिवस~ विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	१२५०००
४०	मातृ तथा नवाचिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	११०९०००
४१	सिबिआईमएनसिआई Onsite कोचिङ्कु र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२००००००
४२	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्धतन कार्यक्रमको समिक्षा~ सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिका अभियुक्तिरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन~ वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था~ वडा सत्रमा अभियुक्तिरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२४७०००
४३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१२८८०००
४४	कोग्भिड १५ लागायत विभिन्न महामारीजस्य रोगहरुको रोकथाम~ नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तर्रक्षिया तथा RRT~ स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२५०००
४५	स्वलगत अनुशिष्टा गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अधिवृद्धि एवं तश्छांडकको गुणस्तर सुनिश्चित~ क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नियन्त्रणको कोहट विश्लेषण	स्वास्थ्य	६००००
४६	स्वास्थ्य संस्थाना आकस्मिक अवस्थामा औसतिध एवं ल्याब सामग्री दुवानी~ रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङकालागि फरम फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी~ ई-टि.बि.रजिस्टर अध्यावधिक~ विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३५०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		१०००००
४८	फिसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	३०००००
४९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बालाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	७०००००
५०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक ग्रामियिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	१५०००००
५१	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	१२०००००
५२	कृषि~ पशुपन्थी तथा मत्स तथाकां अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	१०००००
५३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२१४०००
५४	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	५००
५५	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	१२०००००
५६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका~ २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२८००००
५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका~ २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्गठनी र एड्भान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	४८८०००
५८	सम्बाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्द्धि गर्नका लागि कनिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गरिबी निवारण	१५००००
५९	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	तथांक प्रणाली	१००००००
६०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दोनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथांक प्रणाली	१०८८०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६१	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैन्चव अभियान सञ्चालन)	तथांक प्रणाली	२०००००
६२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक~ चाइपर्च खर्च तथा पोशाक खर्च	तथांक प्रणाली	५२०००
६३	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	तथांक प्रणाली	७२०००
६४	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथांक प्रणाली	६००००
६५	अत्यं विविध खर्च-Mobilization of CSOs~ Civic Groups~ NGOs for increased social accountability	तथांक प्रणाली	४६०००
६६	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा समाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा~ वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथांक प्रणाली	२४६०००
६७	अत्यं विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPC	तथांक प्रणाली	२३०००
६८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथांक प्रणाली	१२००००
६९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	युवा तथा खेलफुद	५००
७०	राष्ट्रपति रानिझङ सिल प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१०००००
७१	महिला~ बालबालिका~ अपाङ्गता भएका व्यक्तित्व ~ जेष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथाङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०००००
७२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३१०००००
७३	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७०००
७४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५४००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९०००
७६	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन~ सञ्चार~ स्टेशनरी~ मर्मत~अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२०५००
७७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१००००
७८	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७०००
७९	रोजगार संचयकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४९७०००
८०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९३०००
८१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१००००
८२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसाकाइ~ कृषि- पशुसेवा~ महिला तथा बालबालिका~ शिक्षा र शासकीय प्रवक्ष) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५६००००
८३	रोजगार संचयकको पोसाक		१००००००
		जम्मा	१९००००००
शार्थत पूँजीगत तर्फका कार्यक्रमहरू			
८४	तामाङ संग्राहलय तेमाल	भाषा तथा संस्कृति	५१०००००
८५	स्वास्थ्य सूचना साथे आइ एम यू सुटीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०००००
८६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको काखेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत तेमाल गाउँपालिका- २२ वटा।	भवन~ आवास तथा सहरी विकास	६०००००
८७	उम्फु पार्क निर्माण~ तेमाल गा.पा. ५~ काखेपलाञ्चोक	पर्यटन	१०००००
८८	समरथली स्वास्थ्य चैकी निर्माण	स्वास्थ्य	४००००००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूर्दिकरण (कम्प्यूटर-फनिचर फिक्वर्स- क्यामरा~ अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२००००००
९०	नवीकरणीय कर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यायस/विद्युतीय चुलो/सुधारिको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	८०००००
९१	गापा ३ ऐतिहासिक पञ्च ढुङ्क मूर्ति निर्माण तथा सतल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	८००००००
		जम्मा	९०००००००
विशेष अनुदान (पुर्जागत)			
९२	रोशी खोला भूक्षण नियन्त्रण भांडरेवेशी वडा नं.-१ तितितार	प्रशासकीय सुशासन	१६६०००००

प्रदेश सशर्त अनुदान तर्फका बजेट तथा कार्यक्रमहरू		
खर्च संकेत नं.	कार्यक्रमको विवरण	बजेट
६.२.२.१४०१	पूँजीगत योजनाहरू	
६.२.२.१४०२	कुलमाड हास्पेक ब्रागाल जल उपभोक्ता समिति खानेपानी आयोजना	२००००००
६.२.२.१४०३	कोटेमाल सर्वुर्क आधाबाट हुदै बोहेर दोभान जोड्ने सडक वडा ५	२००००००
६.२.२.१४०४	तल्लो छाप लखनडोल भुङ्गार ठूलोपर्सेल सडक	२००००००
६.२.२.१४०५	सिन्दुरे खोलाबाट हेस्पिए हुदै माउरे जोड्ने सडक स्तरोन्ती वडा ४	२००००००
	राधाकृष्ण माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण	२००००००
	जम्मा	९०००००००

चालु खर्च तर्फका कार्यक्रमहरु	
६.२.२.१०३७	एक विद्यालय एक नस्त कार्यक्रम संचालन निरन्तरता १५७५०००
६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वर्य सेविकाहरुका लागि संचार खर्च १५८०००
६.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard -MSSI) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.केन्द्रहे.पो.) लाई सर्वत अनुदान ३५००००
६.२.२.३७४	माझ्यामिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माझ्यामिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान ४९४०००
६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्तका लागि सामुदाय परिचालन कार्यक्रम १५००००
६.२.२.३७९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सामुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम ३०००००
६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषण प्रैसाहन कार्यक्रम १५००००
६.२.२.३८६	बालुआमा विहेन बालबालिका सरक्षण कार्यक्रम ७२०००
जम्मा	
	३२४९०००

तेमाल गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७८

गाउँसभाबाट पारित मिति: २०७८।०३।१५

प्रस्तावना: तेमाल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम तेमाल गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “तेमाल आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।
२. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **वार्षिक सडक कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (४) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (६) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (७) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिका/नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **एकिकृत सम्पति कर:** एकिकृत सम्पति कर विस्तृत अध्ययन गरेपश्चात् मात्र लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **निकाशी कर:** कानूनअनुसार ओसारपसार गर्न छुट भएका जीवजन्तुजन्य र अन्य पदार्थको ओसारपसारमा अध्ययन पश्चात् अनुसूचि (९) अनुसार लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१२. प्रदेश कानून बमोजिम हुने: घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, मनोरञ्जन कर र प्राकृतिक स्रोत शुल्क प्रदेश कानून बमोजिम लगाइने, असुल उपर गरिने र बाँडफाँड हुनेछ।

१३. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने: (१) प्रचलित कानूनमा जुनसकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यस ऐन बमोजिम लगाइएका शुल्क र करको दर घटाउन, बढाउन वा आंशिक रूपमा छुट दिन सक्नेछ। त्यस्तो दर घटाइएको, बढाइएको वा छुट दिइएको सूचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित गर्नु पर्नेछ। यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन। (२) उपदफा (१) बमोजिम दर घटाइएको, बढाइएको वा छुट दिइएको सूचनाको विवरण प्रत्येक वर्ष गाउँ कार्यपालिकाले गाउँसभामा पेश गर्नु पर्नेछ। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

अनुसूचि १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
भुमि कर/मालपोत

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	मालपोत/ भुमि कर (प्रति रोपनी)	प्रति रोपनी	रु १०

नोट: एक आर्थिक वर्षको रकम अर्को आर्थिक वर्षमा तिर्न आउदा जम्मा कर रकममा ३५% जरिवाना लाग्नेछ।

अनुसूचि २
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

घर बहाल कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	घर बहाल कर	कोठा वा घरभाडाको	१० प्रतिशत

अनुसूचि ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	मदिरा पसल	वितरक	३०००
		थोक	२०००
		खुद्रा	१०००
२	चुरोट बिडी सुर्ती जन्य	वितरक	२०००
		थोक	१५००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		खुद्रा	१०००
३	हल्का पेय पदार्थ	वितरक	१५००
		थोक	१०००
		खुद्रा	५००
४	सुनचाँदी पसल	थोक	१५००
		खुद्रा पसल र मर्मत	१०००
५	औषधी पसल	थोक	३०००
		खुद्रा डाक्टर भएको	२०००
		खुद्रा डाक्टर नभएको	१५००
६	माछामासु बिक्री पसल		१०००
७	आयुर्वेदिक औषधी पसल		५००
८	एप्रोभेट पसल	थोक	२०००
		खुद्रा	१०००
९	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	थोक	१०००
		खुद्रा	५००
१०	छपाइ तथा प्रकाशन	अफसेट प्रेस	२०००
		साधारण प्रेस	१०००
११	कस्टिक पसल		१०००
१२	मोटर पार्ट्स	थोक	२०००
		खुद्रा	१५००
१३	एलाइ तथा ग्लास	थोक	२५००
		खुद्रा	१५००
१४	कपडा/फेन्सी/जुत्ताचप्पल/ब्याग पसल	थोक	१५००
		खुद्रा	१०००
१५	धागो टाक पसल	थोक	१०००
		खुद्रा	५००
१६	इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो, आदि)	वितरक	३०००
		थोक	१५००
		खुद्रा	१०००
१७		थोक	५०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	हार्डवेयर/ मेसिनरी/स्पानिटरी/मार्बल पसल	खुद्रा	३०००
१८	पेट्रोलियम पदार्थ	पेट्रोल पम्प	५०००
		पेट्रोल बिक्री केन्द्र	३०००
		ग्यास सिलिङ्डर सब डिलर	३०००
		मटितेल मात्र बिक्री	२०००
१९	स्टिल आलमुनियम पसल	थोक	२०००
		खुद्रा	९०००
२०	फर्निचर	थोक	९५००
		खुद्रा	९०००
२१	दुङ्घा तथा गिट्टी बालुवा बिक्री वितरण गर्ने		२०००
२२	कपडा सिलाइ कटाइ	टेलरिङ आधुनिक	९०००
		हाते मेसिन	५००
२३	सुकर तथा पुल हाउस		२०००
२४	पशु आहार बिक्री केन्द्र		९०००
२५	किराना पसल	थोक	९५००
		खुद्रा	५००
२६	फलफूल/तरकारी पसल	थोक	८००
		खुद्रा	४००
२७	उपहार/ गिफ्ट/ खेलौना पसल	थोक	९०००
		खुद्रा	५००
२८	भाँडा पसल (स्टील, प्लास्टिक,आल्मुनियम सबैथरी)	थोक	९५००
		खुद्रा	९०००
२९	माटाको भाँडा पसल	थोक, खुद्रा	२००
३०	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	चिकित्सक	२०००
		कन्सल्टेन्ट सेवा(इन्जिनियरिङ)	२०००
		कानुन व्यावसायी ल फर्म	२०००
		लेखापरीक्षण व्यावसायी	२०००
		दन्तचिकित्सक	२०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		अनुसन्धानकर्ता परामर्शदाता	२०००
		पशु चिकित्सक डाक्टर	२०००
		रोजगार सेवा	३०००
३१	द्वावानी तथा ट्रान्सपोर्ट		२०००
३२	पेन्टर/ साइनबोर्ड लेखे		९०००
३३	खोटो व्यवसायी		९०००
३४	बोधिचित्ता माला दुइ मुखे नर्सरी	प्रति बिरुवा	५
३५	बोधिचित्ता माला तीन मुखे नर्सरी	प्रति बिरुवा	२००
३६	जग्गा व्यवसायी		२०००
३७	निर्माण व्यवसायी		५०००
३८	यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा		७५०
३९	ग्रील उद्योग		२५००
४०	जुत्ता उद्योग		९५००
४१	घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती, मैनबत्ती, टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर)		९०००
४२	कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग		५०००
४३	सिरक डसना उद्योग पसल		९५००
४४	कुटानी पेलानी/ मिल		५००
४५	मसला मिल		९०००
	डेरी उद्योग/ व्यवसाय		५००
४६	उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	कुकिज नुडल्स	९०००
		दालमोट पाउरोटी चाउमीन	९०००
		पापड चिप्स फिगर	९५००
४८ ४९	वनजन्य उद्योग	स मिल प्लाइउड उद्योग	५०००
		काठ बिक्री डिपो	२०००
५०	ढाकाटोपी पसिना उद्योग		५००
	सुर्तिजन्य उद्योग		५०००
	होटल लज रेष्टरेन्ट	होटल र लज	२०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५१		भोजनालय	९०००
		मिठाई पसल	५००
		पार्टी प्यालेस	२५००
		रेष्टुरेन्ट-बार	२०००
		चिया र खाजा पसल	५००
		साना, खाजा-नास्ता पसल (मदिरासहित)	२०००
५२	टेन्ट हाउस		२०००
	सेवा उद्योग		
५३	सञ्चार	एफ.एम. प्रसारण	२०००
		टावर	९०००
		केवुल च्यानल प्रसारण	२०००
		इन्टरनेट प्रदायक, वाइफाइ सेवा कर प्रति ग्राहक वार्षिक	२५००
		पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	५००
		फोटोकपी, पी.सि.ओ साइबर तथा क्याफे	९०००
		कुरियर सेवा	९०००
		कलर ल्याब	९५००
		फोटोस्टुडियो	९०००
५४	वित्तीय	वाणिज्य वैंक प्रति शाखा/केन्द्रिय कार्यालय	५०००
		विकास वैंक प्रति शाखा/ केन्द्रिय कार्यालय	५०००
		फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००
		वित्तीय/ ऋण सहकारी संस्था	२०००
		मनी ट्रान्सफर	९५००
		विमा कम्पनी	२०००
		लघु वित्त	२०००
५५	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	निजी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	२५००
		क्लिनिक तथा ल्याब	९५००
		चरसा पसल	९५००
	शिक्षा सेवा निजी	क्याम्पस	२०००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५६		मावि	१५००
		आधारभूत	१०००
		कक्षा १ देखि ५ सम्म	५००
		छात्रावास	१०००
		मन्टेश्वरी	१०००
		पूर्व प्राथमिक	५००
		ठ्युशन सेन्टर	१५००
		कम्प्युटर / नृत्यकला सिकाइ केन्द्र	१०००
		तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००
५७	मर्मत सम्भार	टायर-ठ्युव मर्मत, रिसोलिङ्ग, हावा भर्ने	१०००
		इन्जिन मर्मत	१५००
		डेन्टिङ पेन्टिङ	१५००
		टि.भी, फ्रिज, मोटर, पड्खा, रेडियो, घडी जेनरेटर, कम्प्युटर, मोबाइल (इलेक्ट्रॉनिक)	१०००
		मोटरसाइकल मर्मत	१५००
		बस, ठ्याकरी लगायतका सवारी साधन मर्मत	२०००
		अन्य विविध मर्मत	१०००
५८	डाइ क्लिनिक, व्युटी पार्लर तथा सेलुन		१०००
५९	फूल विरुवा पसल		५००

अनुसूचि ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
वार्षिक सडक कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	वार्षिक सडक कर (सवारी साधन कर)	ब्रेकर एक्साभेटर डोजर हेभी मेसिन	०
		ब्याक हो लोडर	०
		बस ट्रक लरी र हेभी गाडी	०
		भाडाका कार जिप	०

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	निजी कार, जीप, अटो रिक्सा	०
	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	०
	ठेलागाडा तथा रिक्सामा	०

अनुसूचि ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	विज्ञापन कर सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा साइनबोर्ड राखेवापत प्रति वर्ग फुट	यस कर वापतको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड हुने	९००

अनुसूचि ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	बहाल बिटौरी शुल्क	बार्षिक प्रति बर्ग फिट	५
२	नारायणस्थान मन्दिरमा जनै पुर्णिमा मेलामा पसलको बहाल कर	बिऊ बिजन पसल	१५०
		खाजा पसल	१०००
		लुगा कपडा ब्याग पसल	२०००
		पुजा सामाग्री पसल	५००
		खेलौना पसल	५००
३			

अनुसूचि ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	पार्किङ शुल्क: प्रतिदिन पार्किङ क्षेत्र बनेपछि	बस , ट्रक, लरी, हेभी गाडी, जीप	०
		मोटरसाइकल, ठेला गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रतिघण्टा	०

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२	यारिनाग तथा तोमसुड कुण्ड पार्कड शुल्क	बस , ट्रक, लरी, हेभी गाडी, जीप मोटरसाइकल, ठेला गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रतिघण्टा	० ०
३	नारायणस्थान जनै पुर्णिमाको दिन पार्कड शुल्क	बस , ट्रक, लरी, हेभी गाडी, जीप	०
		मोटरसाइकल, ठेला गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रतिघण्टा	०

अनुसूचि ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	घरजग्गा नामसारी सिफारीस	प्रति कित्ता	२००
२	घर बाटो सिफारीस	प्रति कित्ता	२००
३	सरजमिन/सिफारीस दस्तुर	व्यक्तिगत	२००
		व्यावसायिक / संस्थागत	५००
४	छात्रवृत्ति सिफारीस		निशुल्क
५	विपन्न/असहाय विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारीस		निशुल्क
६	अपाङ्गता भएको सिफारीस		निशुल्क
७	अस्थाइ बसोबास सिफारीस		१००
८	स्थायी बसोबास सिफारीस		१००
९	नागरिकता सिफारीस	वंशज	१००
		अंगिकृत	५००
१०	विद्युत जडान सिफारीस		१००
११	धारा जडान सिफारीस		१००
१२	जीवित रहेको सिफारीस		१००
१३	दुबै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्ममिति संशोधन सिफारीस	नेपालीमा सिफारिस	२००
		अंग्रेजीमा सिफारिस	५००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१४	व्यवसाय बन्द सिफारीस		९००
१५	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारीस		९००
१६	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारीस		९००
१७	कोर्ट फी मिनाहा सिफारीस		निशुल्क
१९	नाबालक परिचयपत्र सिफारीस		१००
२०	चौपाया सम्बन्धी सिफारीस		५०
२१	व्यवसाय दर्ता शुल्क	आन्तरिक	१०००
२१ क	व्यवसाय दर्ता नविकरण	वार्षिक	५००
२२	उद्योग ठाउँसारी सिफारीस		५००
२३	विद्यालय ठाउँसारी सिफारीस		२००
२४	आन्तरिक बसाइसराइ सिफारीस		२००
२५	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि/ सिफारीस		५०००
२६	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/ नवीकरण सिफारीस		२००
२७	जग्गा दर्ता सिफारीस		२००
२८	संरक्षक सिफारीस	संरक्षक सिफारीस व्यक्तिगत	९००
		संरक्षक सिफारीस संस्थागत	२००
२९	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारीस		९००
३०	कोठा खोल्न कार्य रोहबरमा बसे सिफारीस		९००
३१	स्वास्थ्य उपचारको सिफारीस	निशुल्क उपचारको लागि	निशुल्क
३२	समुह तथा सहकारी दर्ता सिफारीस	आन्तरिक	२००
		वाह्य	५००
३३	जग्गा धनीपुर्जा हराएको सिफारीस		२००
३४	परिक्षा शुल्क	श्रेणी विहीन पदमा	४००
		रापअनं द्वितीय सरहका पदमा	६००
		रापअनं प्रथम सरहका पदमा	६००
		रापतृतीय सरहका पदमा	१२००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३५	जीवित सँगको नाता प्रमाणित		२००
३६	मृतकसँगको नाता प्रमाणित		२००
३७	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित		५००
३८	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित		निशुल्क
३९	जग्गा मुल्याङ्कन/ आमदानी सिफारीस तथा प्रमाणित		प्रतिलाख रु १५०
४०	चारकिल्ला प्रमाणित	प्रतिक्रिता	२००
४१	जन्ममिति प्रमाणित		९००
४३	विवाह प्रमाणित		९००
४४	घर पाताल प्रमाणित		९००
४५	कागज/ मञ्जुरिनामा प्रमाणित		९००
४६	हकवाला वा हकदार प्रमाणित		१००
४७	घर सम्पन्न सिफारीस/ प्रमाणित	पक्की	५००
		कच्ची	२००
४८	अविवाहित प्रमाणित		५००
४९	आपुताली सिफारीस		५००
५०	अन्य सिफारीस वा प्रमाणित	व्यक्तिगत	२००
		संस्थागत	५००
५१	घर नक्सापास दस्तुर	पक्की घर	२०००
		कच्ची घर	५००
	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी दर्ता		२०००
	घ बर्गको निर्माण व्यवसायी नविकरण		२०००
	तोमसोड कुण्ड र यारीनाग प्रबेश दस्तुर(बिद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट)	प्रति व्यक्ति	२०
५२	नक्सा पास निवेदन फाराम दस्तुर		९०
५३	सरसफाइ शुल्क (सरसफाइ सम्बन्धी पुर्वधार बनेपछि लाग्नेछ)	वार्षिक	६००
		सरसफाइ कार्डको	९००

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५४	रुख कटान आदेश	रुख कटान आदेश/ सिफारीस	५००
		कटान पछि प्रति रुख सुकाठ	२००
		कटान पछि प्रति रुख कुकाठ	१००
५५	रुख चिरान तथा ढुवानी सिफारिस	प्रति टिप	३००
५६	जन्म दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००
५७	मृत्यु दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००
५८	बसाइसराइ जाने आउने दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००
५९	सम्बन्धविच्छेद दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००
६०	विवाह दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००
६४	उजुरी दर्ता तथा मुद्दा दस्तुर		२००
६५	सहकारी संस्था दर्ता शुल्क		९००
६६	राजपत्र बिक्री शुल्क	वार्षिक ग्राहक	मुल्य अनुसार
		खुद्रा बेच्दा प्रति पाना	१

अनुसुचि ९

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

निकाशी कर

क्र.सं.	कर/शुल्क	विवरण	दर
१	निकाशी कर/ शुल्क	भैसी, पाडा, राँगा, गोरु प्रति गोटा	५०
		ढुङ्गा/गिट्टी /बालुवा प्रति ट्र्याक्टर	प्रदेशको कानुन बमोजिम
		सुकाठ प्रति क्यु फिट	५
		बोधिचित्त माला निकाशी कर	प्रति के.जी रु २५

अनुसूची १०
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
एकिकृत सम्पति कर
एकिकृत सम्पतिकरको दर निर्धारण

क्र सं	विवरण	एकिकृत सम्पति कर	
		अङ्कमा	अक्षरमा
१	रु १ लाख देखि ३ लाख सम्म	१००	एक सय रुपैया मात्र
२	रु ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१५०	एक सय रुपैया मात्र
३	रु ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००	दुई सय रुपैया मात्र
४	रु १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	३००	३ सय रुपैया मात्र
५	रु २० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	४००	चार सय रुपैया मात्र
६	रु ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	६००	छ सय रुपैया मात्र
७	रु ५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	९००	नौ सय रुपैया मात्र
८	रु ७५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	१५००	पन्च सय रुपैया मात्र
९	रु १ करोड १ देखि माथीजति भएपनि	२५००	पाचिस सय रुपैया मात्र

जनप्रतिनीधिको नाम, ठेगाना र सम्पर्क नम्बर

सि.नं .	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	सलाम सिं तामाड	अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-६ ठूलोपर्सेल	९८५९०८३१५३
२	दुर्गा माया तामाड	उपाध्यक्ष	तेमाल गा.पा-८ भोर्जाड	९८४९४८२७०९
३	मान बहादुर श्रेष्ठ	१ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-१ सर्स्युखर्क	९८४९९०८४०५
४	तिमाल सिं तामाड	२ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-२ सर्स्युखर्क	९८४९४२७१७५
५	विष्णु बहादुर तामाड	३ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-३ सरमथली	९८५९००४६५७
६	आशापुर लामा	४ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-४ बोल्देफेदिचे	९८०३१७७८१८
७	प्रविन लामा	५ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-५ पोखरी नारायणस्थान	९८०९०९०३४०
८	विकुलाल तामाड	६ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-६ ठूलोपर्सेल	९८४९०७९०२४
९	ज्ञान बहादुर तामाड	७ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-७ चापाखोरी	९८४९४७२७२६
१०	लक्ष्मी बहादुर घिसिङ	८ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-८ मेच्छे	९८४९३४८७०५
११	चन्द्र लामा	९ नं. वडा अध्यक्ष	तेमाल गा.पा-९ मेच्छे	९८५९०९४८४२
१२	तुला बहादुर रिजाल	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-७ चापाखोरी	९८०३३३२४९
१३	नानु तामाड	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-३ सरमथली	९८९८५५४५०९
१४	पार्वती श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-२ सर्स्युखर्क	९८९८६६२७६
१५	पासुन लामा	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-४, बोल्देफेदिचे	९८६९९९९०६५
१६	भोज बहादुर सुनार	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-५, पोखरी नारायणस्थान	९८०३९६९३६०
१७	सरस्वती मैनाली	कार्यपालिका सदस्य	तेमाल गा.पा.-१, सर्स्युखर्क	९८०३३८२९६५
१८	धन बहादुर रानामगर	सदस्य	तेमाल गा.पा.-१, सर्स्युखर्क	९८९३२६५०९५
१९	मन ध्वाज तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-१, सर्स्युखर्क	९८९३६४०७८९
२०	कमला वि.क.	सदस्य	तेमाल गा.पा.-१, सर्स्युखर्क	९८९०२६९४९९
२१	डिल्ली मान तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-२, सर्स्युखर्क	९८०३६०९५७२
२२	प्रताव सिं तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-२, सर्स्युखर्क	९८०३६८८०७९

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२३	विना परियार	सदस्य	तेमाल गा.पा.-२, सर्युखर्क	नभएको
२४	चन्द्र तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-२, सर्युखर्क	९८१८५१५३१४
२५	राजेश तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-३, सरमथली	९८९३९५४२३३
२६	डेमा लामा	सदस्य	तेमाल गा.पा.-३, सरमथली	९८०८६४९७५५
२७	लादेन तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-४, बोल्देफेदिचे	नभएको
२८	दिपा घतानी	सदस्य	तेमाल गा.पा.-४, बोल्देफेदिचे	९८९८०८०३७५
२९	मनराज तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-५, पोखरी नारायणस्थान	९६९६४८४९९
३०	अमृत नारायण लामा	सदस्य	तेमाल गा.पा.-५, पोखरी नारायणस्थान	९८५९०५८९५९
३१	उषा लामा	सदस्य	तेमाल गा.पा.-५, पोखरी नारायणस्थान	९८४९५९९८९६
३२	बेली सुनार	सदस्य	तेमाल गा.पा.-५, पोखरी नारायणस्थान	९८८०३५७४२०
३३	चेत बहादुर मगर	सदस्य	तेमाल गा.पा.-६, ठूलोपर्सेल	९८४९५९९८९६
३४	सूर्यमान तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-६, ठूलोपर्सेल	
३५	गीता तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-६, ठूलोपर्सेल	९८४३९०२९९४
३६	मिमलाल तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-७, चापाखोरी	९८५९०८६५३३
३७	राजु तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-७, चापाखोरी	९८५९०३२८९
३८	निर्माला देवि मैनाली	सदस्य	तेमाल गा.पा.-७, चापाखोरी	९८४९७०८९२७
३९	फुलमाया नेपाली	सदस्य	तेमाल गा.पा.-७, चापाखोरी	९६९९७७५६६८
४०	देवकी मैनाली	सदस्य	तेमाल गा.पा.-८, मेच्छे	९८६०६५६७०९
४१	ललिता कामिनी	सदस्य	तेमाल गा.पा.-८, मेच्छे	९८९०२९३९७
४२	अजय कुमार तामाड	सदस्य	तेमाल गा.पा.-८, मेच्छे	९८५९०४३९८५
४३	जनक बहादुर रायमाझी	सदस्य	तेमाल गा.पा.-८, मेच्छे	नभएको
४४	राशिमता भण्डारी	सदस्य	तेमाल गा.पा.-९, मेच्छे	९८९३२४३४४५
४५	सुन्ताली कुमारी वि.क.	सदस्य	तेमाल गा.पा.-९, मेच्छे	९८९२०६९९०
४६	कान्धा लामा	सदस्य	तेमाल गा.पा.-९, मेच्छे	९८४९०५७०४२
४७	टेक बहादुर थोकर	सदस्य	तेमाल गा.पा.-९, मेच्छे	९८६०९००२९
४८	नक्ती कामिनी	सदस्य	तेमाल गा.पा.-६, ठूलोपर्सेल	९८०८६२६०८०

कर्मचारीको नाम, ठेगाना र सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री केदार प्रसाद ढकाल	शिक्षा शाखा प्रमुख (अधिकृतस्तर छैठौं)	९८४९६६६९६४
२	श्री शिवहरि पाठक	स्वास्थ्य संयोजक (अधिकृतस्तर छैठौं)	९८५९९३५०२
३	श्री राम प्रसाद पौडेल	ईन्जिनियर (अधिकृतस्तर छैठौं)	९८५९९४०३५३
४	श्री उज्ज्वल लामा	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८४५२१७९२९
५	श्री प्रेक्षा तामाड	रोजगार संयोजक (अधिकृतस्तर छैठौं)	९८५९६५३८३
६	श्री संगीता सापकोटा	लेखा सहायक (सहायकस्तर पाचौं)	९८४९०८६५२७
७	श्री माधव प्रसाद घिमिरे	आन्तरीक लेखा परीक्षक	९८५९२३२२२३
८	श्री उद्धव प्रसाद पाण्डे	एम.आई.एस. अपरेटर (सहायकस्तर पाचौं)	९८८०९६७३०३ ९८५९९१५३५८
९	अभिशेक तामाड	कम्प्युटर अपरेटर (सहायकस्तर पाचौं)	९८४९७२३४३०
१०	श्री सरस्वती त्रिपाठी	कानूनी सहजकर्ता(सहायकस्तर पाचौं)	९८६००२३८९९
११	स्मृति न्यौपाने	सब ईन्जिनियर (सहायकस्तर पाचौं)	९८६३३४८३३५७
१२	दिनेश सिंह तामाड	सब ईन्जिनियर (सहायकस्तर पाचौं)	९८५९२१४५८०
१३	श्री एलिज मल्ल ठकुरी	अ.हे.व./स्टोर किपर(सहायकस्तर पाँचौं)	९८४५४३६९९८
१४	श्री धनाराम लामा	प्रशासन सहायक (सहायकस्तर चौथो)	९८४९००७६७७
१५	श्री सम्झना तामाड	फिल्ड सहायक (सहायकस्तर चौथो)	९८९३७३८८९५
१६	श्री हरेन्द्र कुमार साह	अमिन (सहायकस्तर चौथो)	९८९४८५०३८२
१७	श्री भूपेन्द्र तामाड	असिष्टेण्ट सब ईन्जिनियर (सहायकस्तर चौथो)	९८४०८८०५६३
१८	सगर तामाड	असिष्टेण्ट सब ईन्जिनियर (सहायकस्तर चौथो)	९८८१३९०९८६
१९	श्री औतार तामाड	सवारी चालक	९८४९०३६७७५
२०	श्री धन बहादुर लामा	सवारी चालक	९८८०५४८५८५

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२१	श्री सुनिल कुमार तामाङ	कार्यालय सहायोगी	९६९६६३६७७
२२	श्री विपना लामा	कार्यालय सहायोगी	९८८०३५७०६६
२३	श्री राम हरि मैनाली	कार्यालय सहायोगी	९६९९९४९८६३
२४	श्री पमिता तामाङ	वडा सचिव वडा नं १	९८८०५४८८९८
२५	श्री ईन्द्र वहादुर चिमोरिया	वडा सचिव वडा नं २	९८४९७०३४८२
२६	श्री नरेन्द्र देवकोटा	वडा सचिव वडा नं ३	९८४४८९३४३९
२७	श्री सम्झना तामाङ	वडा सचिव वडा नं ४	९८९३७३८३९५
२८	श्री रामराज खरेल	वडा सचिव वडा नं ५	९८४९९५६६२९ ९८९०९९५४६६
२९	श्री नरेन्द्र देवकोटा	वडा सचिव वडा नं ६	९८४४८९३४४०
३०	श्री अनिता श्रेष्ठ	वडा सचिव वडा नं ७	९८६०८९५६९९
३१	श्री लक्ष्मण कडेल	वडा सचिव वडा नं ८	९८४३३४०५७०
३२	श्री पवन वली	वडा सचिव वडा नं ९	९८०९७०९७३९

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

तेमाल गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट